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پنجشیر به حملات
بهاشدوجهمحکوماست

کرامت؛ درطرحمسکن ابهامات بررسی

میلیون یک سالانه آیاساخت
است؟ امکانپذیر مسکن

ازکشور؛ نخبگان و دانشجویان مهاجرت موج

باشد برگشتی بیآنکه میروم
پرداختند؛ بمبارانشیمیاییسردشت به که آثاری بر مروری

تلخ واقعیتی از داستانهایی
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 خانواده محترم خجسته باقرزاده
با نهایت تأسف و تأثر درگذشت 

 بزرگ خاندان مرحوم حاج محمد خجسته  باقر زاده
 را به شما و خانواده محترم تسلیت 

 عرض می نماییم.

 خاندان محترم و معظم خجسته باقرزاده
بیماران دردمند ام اس خراسان رضوی، امروز یاوری همیشه آماده به خدمت، پدری 

 دلسوز و باکرامت و بزرگ مردی باسخاوت

 جناب آقای حاج محمد خجسته باقرزاده
را از دست داده اند. این اندوه بزرگ را به خاندان معظم آن مرحوم و بیماران ام اس 

 خراسان رضوی تسلیت عرض می نماییم. از خداوند منان آرزومندیم که جایگاه
 رفیع ایشان بهشت برین باشد.امید داریم اعتقاد و اهداف آن 

شادروان در راستای اهتمام به رسیدگی به بیماران 
همیشه پایدار و پر رهرو بماند.

روزنامه صبح امروز هیئت مدیره انجمن ام اس خراسان رضوی

وزیرکشور حکم شهردار دوره ششم مشهد را امضا کرد:

ارجائی کلید دار 
شهر بهشت
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 مسعود، روشنفکران و آینده افغانستان
 با طالبان

یـک تحلیلگر مسـائل منطقه گفـت: احمد مسـعود و جبهه مقاومت ملی افغانسـتان، 
پدیـده ای نوظهـور نیسـت و یـادگار احمـد شـاه مسـعود و یـاران او در جبهـه متحد 
شـمال اسـت. گروه هایـی کـه در مقابـل احمـد شـاه مسـعود بودنـد، اقداماتـی نظیر 
ایران هراسـی، جلوگیری از  رونق و گسـترش زبان پارسـی، زدودن فرهنگ خراسانی 
و مخالفـت بـا میراث فرهنگـی و تمدنی افغانسـتان را تقویت و بنیان گـذاری کردند. 
 دکتـر غام حیدر ابراهیم بای سـامی خاطرنشـان کـرد: در افغانسـتان در اکثر اوقات 
یـک انگیـزه و عاملـی سیاسـی و خارجی وجود دارد که باعث می شـود پارسـی زبانان 
چـه از قـوم پشـتون و چـه از سـایر اقـوام ماننـد تاجیک هـا و ازبک هـا نتواننـد در 
مصـدر امـور قـرار گیرنـد. حتـی در حـال حاضـر هـم طالبـان گزارش هـای خـود را 
بـه زبـان فارسـی بیـان نمی کننـد و به زبان پشـتو حـرف می زننـد. البته بایـد توجه 
داشـت کـه همـه مردم پشـتون طرفـدار طالبـان نیسـتند و پشـتون های فرهیخته و 

مخالـف طالبان بسـیارند.
طـی   ٢01٤ سـال  از  کـرد:  عنـوان  تهـران  دانشـگاه  علمـی  هیـأت  عضـو   ایـن 
موافقت نامـه ای، آمریـکا و ناتـو تصمیـم گرفتنـد خاک افغانسـتان را تـرک کنند و تا  
بهمـن سـال ٢0٢0، 11دوره مذاکراتـی بیـن آمریـکا و طالبـان برگـزار شـد. آمریکا، 
پاکسـتان و روسـیه  طـی مذاکـره بـا طالبـان تصمیـم گرفتنـد دوبـاره بـه طالبـان 
رسـمیت دهنـد و دفتـر دیپلماسـی آن هـا را در دوحـه قطـر فعـال نمودند. سـرویس 
امنیتـی روسـیه بـا نفـوذی که بـر روی سـرویس اسـتخبارات پاکسـتان دارد و افراد 
نفـوذی آن در تیـم طالبـان نیز مشـخص اسـت، هدایت اصلـی ایـن کار را بر عهده 
داشـت، بـه همیـن دلیل برنـده اصلی بـازی در تحولات افغانسـتان و تصـرف کابل 
توسـط طالبان، روسـیه اسـت که موفق شـد به انتقام شکسـت سـال 1٩8٩، در سال 
٢0٢1 آمریـکا را از افغانسـتان خـارج کنـد. در خصـوص تحـولات اخیـر افغانسـتان 

می تـوان گفـت روسـیه، پاکسـتان و چیـن بردنـد و آمریـکا و هنـد باختند.
سـامی بـا بیان اینکه جبهه مقاومت اسـامی نمـاد مبارزه مردم افغانسـتان در برابر 
طالبـان اسـت، گفـت: ایـن جبهـه از فرهنگ و تمـدن خراسـانی و افغانسـتانی برای 
همـه اقـوام پشـتون، تاجیـک، هـزاره و ازبک اسـتفاده می کنـد و از طرفـی دیگر به 
ارزش هـای حقـوق بشـری، دموکراسـی و حقـوق زنـان معتقـد اسـت و ارزش هـای 
جامعـه مـدرن را در قالـب فرهنـگ ملی و اسـامی در افغانسـتان پیگیـری می کند. 
 وی عنـوان کـرد: احمد مسـعود، پسـر احمد شـاه مسـعود اسـت که تحصیـات خود 
را در ایـران و اروپـا گذرانـده اسـت و بـه دلیـل صبغـه خانوادگی، سیاسـی، فرهنگی 
و تحصیاتـی کـه دارد، تسـلیم طالبـان نشـد. ریشـه طالبـان مبتنـی بـر نوعـی از 
اسـام گرایی خرافـه ای اسـت و برداشـت هایی سـطحی از احکام اسـام و شـریعت 
دارنـد و می خواهنـد ایـن احکام را با توسـل به خشـونت در جامعه پیـاده کنند و اکثرا 
افـراد کم سـوادی هسـتند و تا کنـون هیچ مانیفسـتی در خصوص اینکه منظورشـان 
از شـریعت چیسـت، ارائـه نداده انـد و در ابتـدا هـدف اعامـی آنهـا ایـن بـود کـه 
نیروهـای خارجـی را از افغانسـتان خـارج کننـد و احـکام شـریعتی را که مـورد تایید 

خودشـان اسـت را در جامعـه پیـاده کنند. 
 ایـن تحلیلگـر مسـائل منطقـه بیـان کـرد: احمـد شـاه مسـعود تشـخیص داد کـه 
طالبـان قصـد دارد شـریعتی تقلبـی و منویـات سـازمان اسـتخبارات پاکسـتان را در 
افغانسـتان پیـاده کنـد و از طرفـی دیگر با ارزش هـای ملی و دموکراتیـک مخالف اند 
و برگـزاری انتخابـات را قبـول ندارند و سـعی دارند با زور و سـلطه به مـردم، اهداف 

خـود را تامیـن کنند. 
 سـامی اظهـار کرد: دره پنجشـیر هم موقعیت اسـتراتژیک خاصـی دارد و هم مردم 
ایـن منطقـه بـه دلیـل آموزه های احمد شـاه مسـعود و عایـق خاص محلـی و ملی 
خـود، نتوانسـتند سـلطه طالبـان را بپذیرنـد و جبهـه مقاومـت ملی را تشـکیل دادند 
و در برابـر طالبـان ایسـتادند و اخیـرا هـم در مذاکـره بـا طالبـان به برخـی از اعضاء 
جبهـه مقاومـت در پنجشـیر، مقام هـا و مناسـبی پیشـنهاد شـد کـه قبـول نکردند و 

درگیری هـای اخیـر بیـن جبهـه مقاومـت در پنجشـیر و طالبان ایجاد شـد. 
 نماینـده مـردم خواف در ادوار پنجم و ششـم مجلس شـورای اسـامی، در خصوص 
احتمـال گسـترش جبهـه مقاومـت از پنجشـیر به سـایر نقاط افغانسـتان، بیـان کرد: 
مـردم افغانسـتان باوجـود تمـام مشـکات و وابسـتگی های دولت هـای گذشـته، در 
دو دهـه اخیـر از یـک آزادی هـای اجتماعـی و مدنـی برخـوردار شـدند و حداقـل 
دو نسـل از زنـان و مـردان ایـن کشـور در فضـای نسـبتا آزادی پـرورش یافتنـد و 
اعتقـادات بنیادگرایانـه طالبـان را بـه راحتـی نمی پذیرنـد. هرچند طالبان توانسـته اند 
سـلطه نظامـی در افغانسـتان پیـدا کنند، امـا جامعه مدنی افغانسـتان و روشـنفکران 
و تحصیل کرده هـای ایـن کشـور، کـه در دو دهـه اخیـر جامعه پذیـری  فرهنگـی 
وسیاسـی عمیقـی داشـته اند و به وسـیله رسـانه های مختلف بـا مردم جهـان تعامل 

بیشـتری داشـته اند، قطعـا افـکار خرافـه ای طالبـان را نخواهنـد پذیرفت. 
 سـامی ادامـه داد: تصـرف افغانسـتان بـه دسـت طالبـان، یـک توطئـه بین المللـی 
بـود کـه مسـببان آن آمریـکا، روسـیه و پاکسـتان هسـتند و پـس از اینکـه مـردم 
افغانسـتان از شـوک  ایـن توطئـه و این اتفـاق در بیایند، اقـدام به مقاومـت در برابر 
طالبـان خواهنـد کـرد، کمـا اینکـه همیـن روزها هـم در هرات، مـزار و کابـل زنانی 
زندگـی می کننـد که باوجـود همه وحشـتی که از خشـونت طالبان دارند، بـه خیابان 
آمده انـد و بـدون شـک کم کـم جامعـه روشـنفکری، جامعـه زنـان، جامعـه فرهنگی 
و جامعـه حقوقدانـان، حکومـت طالبـان را مضمحـل خواهند کـرد و حکومت طالبان 

پایـدار نخواهـد بود. 
 وی بـا اشـاره بـه عـدم وجـود یکدسـتی بین اعضـاء طالبـان، عنـوان کرد: بخشـی 
از اعضـاء طالبـان بـرای هیـچ کـدام از مبانـی دموکراسـی ارزشـی قائـل نیسـتند و 
بخشـی دیگـر چون بـا سـرویس های اسـتخباراتی و امنیتـی و آموزش هـای نظامی 
در کشـورهایی ماننـد قطر و پاکسـتان سـر و کار داشـته اند، عقایـد متعادل تری دارند 
و ایـن مسـامحه و مدارایـی هـم کـه تـا کنـون بـا مـردم صـورت گرفتـه و از طرف 
طالبـان عفـو عمومـی اعام شـده اسـت، بـه همین دلیل اسـت کـه طالبـان متوجه 
هسـتند کـه جامعـه بسـیار از آنان  جلوتر اسـت. طالبـان ادعای اجرای شـریعت دارد، 
اما هنوز هیچ مانیفسـت مشـخصی از شـریعتارائه نکرده اسـت، مانیفسـتی که در آن 

تمـام مباحـث از دموکراسـی گرفتـه تـا چگونگی اداره کشـور، مطرح باشـد. 
 ایـن تحلیلگـر مسـائل منطقـه اضافـه کـرد: طالبـان هنـوز مشـخص نکرده انـد آیـا 
برگـزاری انتخابـات را قبـول دارنـد یـا نه و هنـوز معلوم نیسـت در خصـوص رابطه 
بـا جهـان چگونـه عمـل خواهنـد کـرد.  از نظـر فرهنگی کاما مشـخص اسـت که 
طالبـان باورهایـی دارنـد که قابـل پذیرش در جامعه جدید افغانسـتان نیسـت. از نظر 
اقتصـادی نیـز طالبـان هیچ الگـوی مشـخص اقتصـادی را نمی توانند پیـاده کنند و 

تـا بـه حـال هم اقتصادشـان بیشـتر مبتنـی بر قاچـاق مـواد مخدر بوده اسـت. 
 سـامی ادامـه داد: از نظـر اجتماعـی نیز طالبان بـا چالش هایی از جملـه حقوق زنان 
و اقشـار متعـدد جامعـه روبـرو اسـت. لذا بـا توجه به مـوارد گفته شـده، قطعـا مردم 
افغانسـتان طالبـان را پـس خواهنـد زد و از خاصیـت فرهنـگ ایرانـی و خراسـانی 
اسـت کـه همـواره مهاجمـان و گروه هـای افراطـی را در خـود مضمحـل می کنند و 
در نهایـت حتـی اگـر از نظر سیاسـی شورشـی انجـام نشـود، از نظر فرهنگـی مردم 

افغانسـتان، طالبـان را در درون خـود حـل خواهنـد کرد. 
 وی در خصـوص اینکـه آیـا احمـد مسـعود می توانـد طالبـان را شکسـت دهد و یک 
دولـت ملـی در افغانسـتان تشـکیل دهـد، عنـوان کـرد: احمد مسـعود نیروی بسـیار 
محـدودی دارد و امیـد بـه این دارد که مردم افغانسـتان، خصوصا آن دسـت از مردم 
کـه بـه دموکراسـی و حقـوق بشـر اعتقـاد دارند، بـه وی کمـک کنند و خـودش به 

تنهایـی نـه امکانـات نظامـی بالایی دارد و نـه دارای پشـتوانه بین المللی اسـت. 
 ایـن تحلیلگـر مسـائل منطقه خاطرنشـان کرد: در شـرایطی که اکثر کشـورهای دنیا 
طالبـان را برنـده تحـولات افغانسـتان می دانند،یک گـروه کوچـک نظامی-فرهنگی 
احتمـال موفقیتـش کـم اسـت، هرچنـد کـه ایـن امیـد وجـود دارد که ایـن مقاومت 
بـه رسـمیت شـناخته شـود و طالبـان از پنجشـیر خـارج شـوند و به وسـیله مصالحه 
و مذاکـره، فعـا گـروه مقاومـت به عنـوان هسـته و امید مـردم افغانسـتان بتواند به 

زندگـی خود ادامـه دهد.

خطیب زاده:

حملات به پنجشیر به اشد وجه محکوم است
ســخنگوی وزارت خارجــه با بیــان اینکه 
اخباری که از منطقه پنجشــیر در افغانستان 
می رســد اخبار نگران کننده است و حمات 
دیشــب به اشــد وجه محکوم است، گفت: 
پنجشیر تنها راه حل سیاسی دارد و محاصره 
پنجشیر به هیچ وجه از نظر حقوق بین الملل 

و حقوق بشردوستانه قابل قبول نیست.
ســعید خطیب زاده در نشســت خبری روز 
دوشــنبه خود با خبرنگاران داخلی و خارجی 
در پاسخ به سوالی در مورد آخرین تحولات 
در منطقه پنجشیر و اخبار منتشر شده مبنی 
بــر اینکه برخــی از رهبــران مقاومت این 
منطقه توســط پهپادهای پاکســتانی کشته 
شــده اند و اینکه پاکســتان شب گذشته به 
صورت مستقیم و غیرمســتقیم در حمات 
طالبان علیه مردم پنجشــیر دخالت داشــته 
است، گفت: اخباری که از پنجشیر می رسد 
اخبار نگران کننده ای است. حمات دیشب 
به اشــد وجه محکوم است. شهادت رهبران 
افغانستان مایه تأسف است و دخالت خارجی 
که شما اشــاره کردید باید بررسی شود و ما 

این موضوع را در دست بررسی داریم.
این دیپلمات ارشد کشــورمان با بیان اینکه 
تاریخ افغانستان نشان داده است که دخالت 
مستقیم و غیرمســتقیم نیروهای خارجی در 
امور افغانســتان جز شکست برای نیروهای 
متجاوز نتیجه دیگری نداشته است، تصریح 
کرد: مردم افغانستان مردم استقال طلب و 
غیور هســتند و هر گونه مداخله خارجی در 

امور افغانستان از نظر ما محکوم است.
ســخنگوی وزارت خارجه با تأکید بر اینکه 
موضوع پنجشــیر باید از طرف گفت وگو و 
با وساطت و حضور بزرگان افغانستان حل و 
فصل شود، ادامه داد: هیچ طرفی نباید اجازه 
دهد که این مســیر به برادرکشی ختم شود. 
طالبــان باید به تعهدات خــود در چارچوب 
حقوق بین الملل پایبند باشد. گرسنگی دادن 
به مردم پنجشــیر، قطعی آب و برق آن ها و 
محاصره مردم پنجشیر مایه نگرانی و تأسف 
است. باید حقوق بشردوســتانه ذیل حقوق 
بین الملل در این منطقه رعایت شود. ایران 

تمام مســاعی خود را بــه کار می برد که به 
پایان آلام مردم افغانستان کمک کند.

خطیــب زاده با تأکید بر اینکــه باید دولتی 
فراگیر که بازتــاب دهنده ترکیب جمعیتی و 
قومیتی مردم افغانســتان است در این کشور 
حاکم شود، گفت: باید خواست و اراده مردم 

افغانســتان در این کشــور حاکم شود و نه 
دخالت خارجــی و نه هیچ طــرح و توطئه 

دیگری.
ســخنگوی وزارت خارجه با تأکید بر اهمیت 
برگزاری گفت وگوهای اصیل بین الافغانی 
گفــت: تذکر جدی می دهیــم. باید تمامی 
خطوط قرمز در افغانستان رعایت شود. باید 
تعهدات ذیل حقوق بین الملل رعایت شــود 
و ایــران از نزدیک تحولات افغانســتان را 

پیگیری می کند.
وی ادامه داد: من لازم می دانم که این نکته 
را عرض کنم که نهادهــای بین المللی در 
کنار کشــورهای منطقه وظیفه جدی دارند 
که صلح و آرامش در افغانســتان را تضمین 
کنند و ما نیز انشــاءالله تاش خواهیم کرد 
که با کمک تمام گروه های افغانستانی روند 
تحول صلح و امنیت در این کشور را تسهیل 
کنیم.رفتار دولت آتــی و گروهی که قدرت 
را در افغانستان دســت می گیرد، نوع رفتار 
جمهوری اســامی ایران و کشورهای بین 
الملل را مشــخص می کنــد و هرچقدر این 
دولت مســئولانه تر رفتار کند پاسخ مناسب 

تری دریافت می کند.
ســخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوال 
دیگری مبنی بــر اینکه با توجه به تحولات 
پنجشیر و افغانستان برخی معتقدند که ایران 
می توانست دیپلماســی فعال تری درمورد 

افغانســتان به کار گیرد و به صورت مناسب 
تری  این زمینه عمل کند، اظهار کرد: ایران 
به صورت آشــکارا وغیر آشــکارا تحولات 
افغانســتان را در ســطوح مختلف پیگیری 
کــرده و می کنــد. با گروه هــای مختلف 

افغانســتانی در ســطوح مختلف در کشــور 
در تماس هســتیم. نماینده ویژه ما در امور 
افغانســتان به صورت مستمر با طرف های 
افغانســتانی و نمایندگان دیگر کشــورها در 
امور افغانستان در تماس و رایزنی است. شب 
گذشــته نیز وزیر امور خارجه با آقای عبدالله 
عبدالله صحبت کردند و گفت وگوها در این 
زمینــه ادامه دارد.وی با بیان اینکه مذاکرات 
مربوط به طــرح ایران بــرای تحقق گفت 
وگوهای فراگیر افغانستانییک دور در تهران 
برگزار شــد و آماده هستیم که دور دوم این 
گفت وگوهــا را با حضور گروه های مختلف 
افغانســتانی برگزار کنیم تــا به یک راه حل 
مرضی الطرفین برســیم، ادامه داد: سیاست 
اصولیما این است تا خواست مردم افغانستان 
در این کشــور اجرا شــود و از برادرکشــی 

جلوگیری شود.
وی ادامــه داد: کســانی که شــاهد و ناظر 
تحولات افغانســتان هستند به نقش موثر و 
کلیدی ایران در این زمینه اذعان دارند و می 

دانند که ایران چه کرده و می کند.
خطیــب زاده افــزود: ما در مــورد موضوع 
پنجشــیر به صراحت موضع گرفتیم. تأکید 
کردیــم که تنها راه حل برای پنجشــیر راه 
حل سیاســی اســت. محاصره پنجشیر به 
هیــچ وجه مــن الوجوه از نظــر حقوق بین 
الملل و اصــول حقوق بشردوســتانه قابل 

قبول نیست. گزارشات دریافت شده در مورد 
پنجشیر نگران کننده است. ما در کنار مردم 
افغانســتان هستیم و می خواهیم برادرکشی 
در این منطقه متوقف شود و هر گونه دخالت 
خارجــی در امور افغانســتان را محکوم می 
کنیم و ســعی می کنیم از خطای راهبردی 

دیگر کشــورها جلوگیری کنیــم و آن ها را 
متوجه ایــن موضوع بکنیم کــه جغرافیای 
متجاوز  که  نیســت  افغانســتان جغرافیایی 
را بپذیــرد و در واقع جغرافیای افغانســتان 
جغرافیایی اســت که مردم آن همواره برای 
اســتقال خود تاش کردند کــه نیروهای 
خارجی را از این کشور بیرون کنند و در این 

زمینه مبارزه انجام دادند.
ســخنگوی وزارت خارجه در پاســخ به این 
سوال که با توجه به قدرت گیری طالبان بر 
مناطق مختلف افغانستان تأثیر این موضوع 
بر مســئله حق آبه ایــران از رودهای مرزی 
مشــترک با افغانســتان چگونه خواهد بود، 
گفت: اینکه در افغانســتان چه کسی دولت 
را در دســت بگیرد تأثیــری در توافقات و 
تفاهمات دو کشور ندارد چرا که توافقات در 
حقوق بین الملل مسئولیت روشنی را متوجه 

هر کشوری می کند.
خطیب زاده گفت: مــا منتظر می مانیم که 
دولت فراگیری در افغانســتان شکل بگیرد 
و پیگیری موضــوع حق آبه ایران همواره در 

دستور کار بوده و باز خواهد بود.
وی در پاســخ به ســوال دیگــری در مورد 
افغانســتان مبنی بر اینکه آیا ایران آماری از 
شهروندان افغانســتانی که به شکل قانونییا 
غیرقانونی وارد ایران شــده است،دارد یا نه، 
گفت: آمار رسمی در این زمینه وجود دارد و 

آمار آن هایی که به صورت بی جا شــده یا 
آن هایی که به صورت غیرقانونی وارد کشور 
شــده اند نیز به صــورت تحقیقی و تقریبی 

وجود دارد.  
سخنگوی وزارت خارجه با بیان اینکه ایران 
بیش از ٤0 ســال اســت که میزبان چندین 
میلیــون از برادران و خواهــران افغانی خود 
اســت، گفت: ما همواره تــاش کرده ایم 
که میزبان خوبی بــرای برادران و خواهران 
افغانستانی خود باشیم ولی مسئله این است 
که هیچ جا وطن آدم نمی شــود و بایدکاری 
کنیم که افغانســتان به مکانی آرام و باثبات 

برای زندگی مردم افغانستان تبدیل شود.
خطیب زاده افزود: طی بحران اخیر درخواست 
های بسیار زیادی برای ویزای ایران بوده و 
تا آنجایی که سفارتخانه ها و نمایندگی های 
ما ظرفیت داشته اند و می توانستند این امر 
را تسهیل کنند در این چارچوب عمل کرده 
اند و این فضا در چارچوب قانونی خود ادامه 

دارد.
وی در پاســخ به ســوالی مبنی بــر اینکه 
ایران چگونه کمک های بشردوســتانه خود 
به افغانستان را ارســال می کند با توجه به 
درخواســت روز گذشته آقای عبدالله عبدالله 
از ایران برای ارسال کمک های بشردوستانه 
به این کشور گفت: در مورد کمک و ارسال 
کمک های بشردوســتانه همواره دو مسیر 
را پیگیــری می کنیم؛ موضوع اول بســیج 
امکانات بیــن المللی و ســازمان های بین 
المللی برای ارسال کمک های بشردوستانه 
به افغانستان است. و در این چارچوب رایزنی 
با کشورهای مختلف در جریان است و سطح 
دیگر ارسال کمک های بشردوستانه در قالب 
دوجانبه است. در حال حاضر چند میلیون از 
خواهران و بــرادران افغانی در ایران زندگی 
مــی کنند و ما عاوه بــر میزبانی از آن ها 
تاش کرده ایم که از مسیرهای مختلف به 
رغم فشارهایی که این روزها بر روی مردم 
ایران وجود دارد تا آنجا که مقدور بوده کمک 
کنیم و ما در کنار مردم افغانســتان خواهیم 

بود.

دیدگاه

ترقی:
رئیس جمهور در مورد مذاکره تکلیف را مشخص کرد

حمیدرضــا ترقی عضو حزب موتلفه اظهار داشــت: یکی از 
نکات مهم ســخنان آقای رییســی مربوط به تعیین تکلیف 
مذاکــره و ارتباط با آمریکا و ...  بود که ایشــان با صراحت 
تکلیف را براســاس همان رهنمودی که مقام معظم رهبری 
دادند مشخص کردند و تاکید کردند که در مورد مذاکره، اگر 
قرار باشــد با اهدافی که آمریکایی ها دارند دنبال می کنند، 

دنبال شود برای مردم هیچ نفعی ندارد.
خبرآناین نوشــت:حمیدرضا ترقی عضو حــزب موتلفه در 
پاســخ به این سوال که ســخنان ســید ابراهیم رئیسی در 
تلویزیون در رابطه با واکسن، مسائل سیاست داخلی، سیاست 
خارجی و اقتصــادی را چگونه ارزیابی می کنید؟ گفت: آقای 
رییسی در سخنانشان اولا برخاف روسای جمهور قبلی که 
تا فرصت صحبت برایشــان پیش می آمد تمام مشکات را 
تقصیر دولت قبلی می انداختند و ســعی می کردند با ســیاه 
نمایی، مشــکات را به گردن دولت های قبلی بیاندازند، با 
ظرافت از کنار این مســئله گذشتند و بدون اینکه گله ای از 
وضعیت و عملکرد گذشته داشته باشند تاکید کردند که آمار 
و ارقام برای مردم مشخص است که دولت فعلی چه چیزی 

را تحویل گرفته است. 
دولت رئیسی سعی کرد نیاز مردم به واکسن را به 

سرعت تامین کند
او افزود: نکته دوم اینکه، وظیفه ما این اســت که مشکات 
کشــور را با تدبیر و برنامه ریزی برطرف کنید بنابراین همه 
تاشــمان را به کار بردیم کــه اولا نگرانی و دغدغه مردم 
در ارتبــاط با کالاهای اساســی را برطرف کنیــم و ذخائر 
اســتراتژیکمان به حد قابل قبولی ارتقا پیدا کند. نکته سوم؛ 
برخاف گذشــته که در زمینه واکسن، بهانه های گوناگونی 
را می آوردند و نســبت به واکسیناسیون مردم تعلل شده بود 

ایــن دولت تاش کرد با بهبود روابط خارجی و تعاملی که با 
کشــورهای مختلف تولید کننده واکسن داشته، نیاز مردم به 

واکسن را به سرعت بتواند تامین کند. 
رئیسی سعی کرد مردم را به آینده امیدوار کند

او ادامــه داد: در واقع مهمترین وظیفه دولت این اســت که 
جلــوی مرگ و میر مردم را بگیــرد و از حیات مردم صیانت 
کند و اولویت هم به این مســئله اختصاص داده شده است. 
بنابراین این موضعگیری آقای رییسی،یک موضعگیری است 
کــه در دولت های اخیر چنین موضعگیری نداشــتیم بدین 
گونه که رییس دولت جدید نســبت به عملکرد گذشــتگان 
هیچ اشاره ای نکند و سعی کند مردم را به آینده امیدوار کند.
رئیس جمهور در مورد مذاکره به صراحت تکلیف را مشخص 

کرد
این چهره سیاســی اصولگرا با اشــاره به سخنان رییسی در 
مورد گفت و گو و مذاکــره تصریح کرد: یکی از نکات مهم 
سخنان آقای رییسی مربوط به تعیین تکلیف مذاکره و ارتباط 
با آمریکا و ...  بود که ایشــان با صراحت تکلیف را براساس 
همان رهنمودی کــه مقام معظم رهبری دادند مشــخص 
کردنــد و تاکید کردند که در مورد مذاکره، اگر قرار باشــد با 
اهدافی که آمریکایی ها دارند دنبال می کنند، دنبال شــود 
برای مردم هیچ نفعی ندارد. بنابراین طبیعی است که مذاکره 
را ولو برای مذاکره انجام نخواهیم داد چراکه در مذاکره باید 

منافع مردم حتما لحاظ شود.
دولت رئیسی نمی خواهد مسائل کشور را به مذاکره 

متصل کند
او افزود: وقتی ماک مذاکره، منافع مردم اســت طبیعتا باید 
دید که آیا آمریکایی ها در راســتای تامین منافع مردم ما و 
انجام تعهداتشان اقدام خواهند کرد. بنابراین از کنار مذاکره، 

این گونه گذشتن و ردشدن که  برای غربی ها مسئله بسیار 
مهمی است نشان می دهد که دولت نمی خواهد هیچ کدام 
از مسائل کشــور را به مذاکره متصل کند و در مسیر خنثی 

کردن تحریم ها گام بر می دارد.
مواضع شفاف رئیسی پاسخ متقن و مناسبی به مغرضین بود

ترقی اشــاره کرد: درباره بخش دیگری از سخنانش به نظر 
می رسد پاسخ آنهایی بود که این سفرهای استانی و حضور 
بین مردم را به رفتارهای پوپولیستی تلقی می کنند اما ایشان 
تاکید کردند که این گونه سفرها وظیفه دولت است و دولت 
باید در کنار مردم باشــد. یکی از نشــانه ها و عائم مردمی 
بودن، این اســت که کنار مردم و بین مردم باشــد نه اینکه 
فقط پشت میز بنشــیند و از دور براساس گزارشات، بخواهد 

مشــکات مردم را پیگیری کند. به نظر می رسد این شفاف 
سازی و موضعگیری در این زمینه برای مغرضینی که مردمی 
بودن دولت را تحمل کنند پاسخ بسیار متقن و مناسبی بود.

این عضو حزب موتلفه اظهار کرد: در نهایت به نظر می رسد 
آقای رییســی هنوز به این موضوع وارد نشدند که مشکات 
کشــور را احصاء کنند و مردم را در جریان مشــکاتی که 
دولت با آن روبروســت قــرار بدهند بلکه ســعی کردند به 
مــردم امید بدهند که انشــالله این مشــکات حل خواهد 
شــد. از این رو مردم هم باید صبور باشــند و هم به همراه 
قوای مختلف کمــک کنند تا ما بتوانیــم از عهده حل این 
 مشکات و گرفتاری هایی که برای مردم پدید آمده بتوانیم

 بربیاییم.

اخباری که از پنجشیر می رسد اخبار نگران کننده ای است. حملات دیشب به اشد وجه محکوم 
است. شهادت رهبران افغانستان مایه تأسف است و دخالت خارجی که شما اشاره کردید باید 

بررسی شود و ما این موضوع را در دست بررسی داریم

,,
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توزیع ۱۰۰ هزار تن برنج خارجی در بازار
مدیرعامل شــرکت بازرگانی دولتــی از آغاز 
توزیع 100 هزار تن برنــج تایلندی، هندی و 
پاکستانی در ســطح فروشگاه های زنجیره ای، 

تعاونی های مصرف و اتحادیه ها خبر داد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، یزدان ســیف در یک برنامه تلویزیونی 
گفت: خشکســالی طی 50 ســال گذشته بی 
نظیر بوده و آسیب جدی به کشت های مختلف 
کشاورزی از جمله برنج زده و منجر به کاهش 
حــدود 18 تا 1٩ درصدی تولیــد برنج داخلی 
شــده که این وضعیت باعــث افزایش قیمت 
برنج داخلی شده است. البته  ذخایر استراتژیک 
کشور در ســطح مطلوبی است و برای کنترل 
قیمت و تامین کسری برنج پیش بینی شده از 

ذخایر استراتژیک برنج در کشور توزیع شود.
وی بــا بیــان اینکه عــاوه بر توزیــع برنج 
بــرای ســازمان های پرمصرف مثــل ارتش، 
مومنانه  طرح های  دانشــگاه ها،  بیمارستان ها، 
و غیره ادامه دارد، افــزود: عاوه بر این ها، از 
امــروز با آغاز توزیع برنج در ســطح کشــور 
نزدیــک به 100 هزار تــن از این محصول از 
نوع هنــدی، تایلندی و پاکســتانی از طریق 
مصرف  تعاونی های  زنجیره ای،  فروشگاه های 
کارگــری، کارمندی، اتحادیــه و ... در اختیار 
مردم قرار می گیرد و هیــچ کمبودی در مورد 

برنج برای مصرف خانوار وجود ندارد.
مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی تاکید کرد 
کــه در بخش تامین برنــج از ذخایر، وضعیت 
خوبی حاکم اســت و واردات خوبی هم قبل از 

ممنوعیت برنج در فصل کشــت انجام شده و 
وضعیت بازار برنج وارداتی در شرایط متعادلی 

است.
او ابــراز امیدواری کرد که در این شــرایط از 
شــتاب افزایش قیمت در بازار برنج داخلی هم 

کاسته شود.
بررســی آماری که اخیرا مرکــز آمار ایران در 
رابطه با متوســط قیمت اقام خوراکی اعام 

کرده بود، در رابطه با برنج نشــان می دهد که 
هر کیلو برنج ایرانی در مردادماه امسال به طور 
متوسط 38 هزار و ۶00 تومان فروش رفته اما 
ایــن کالا تا ٤۶ هزار و 500 تومان هم قیمت 
خورده است؛ در حالی که در مرداد ماه پارسال 
هر کیلو برنج ایرانی به طور متوسط حدود ٢۷ 
هزار تومان قیمت داشــت و در تیرماه امسال 
به 3۷ هزار و 3300 تومان رســیده بود. براین 

اســاس، برنج ایرانی در مقایسه با سال گذشته 
٤٢.٩ و نسبت به تیرماه 3.٤ درصد گران شده 

است.
امــا در مورد برنج خارجی کــه عمده افزایش 
قیمــت آن از زمان حــذف ارز ٤٢00 تومان 
از این کالا شــروع و ادامه دار شــد آمار از این 
حکایــت دارد که هر کیلو در مردادماه ســال 
گذشــته به طور متوسط حدود 18 هزار و 100 

تومان بوده ولی در تیرماه امســال ٢٤ هزار و 
800 تومــان و در مردادماه به ٢5 هزار و 100 
تومان رسیده اســت،  برنج وارداتی تا کیلویی 
30 هزار و 800 تومان هم فروش رفته اســت. 
براین اســاس، افزایش قیمــت برنج خارجی 
نسبت به تیرماه 1.3 و در مقایسه با مرداد ماه 

پارسال 38.۷ درصد است.
گفتنی است که اکنون دوره ممنوعیت فصلی 
اســت که از ابتدای مردادماه آغاز شــده و تا 
آبان ماه ادامه دارد؛ با این حال در این مدت با 
توجه به کاهش ذخایر برنج و افت ۶٩ درصدی 
واردات در ســال جاری  و اهمیت تنظیم بازار 
مقرر شــد که ممنوعیت فصلی اجرا شود ولی 
بــرای برنج هایی که تا قبــل از 31 مردادماه 
قبض انبار یــا تاریخ ورود آنهــا به گمرک و 
بنادر ثبت شده در صورت داشتن ثبت سفارش 

ترخیص شود.
با این وجود قبل از ممنوعیت، حدود 10 کشتی 
حاوی برنج از کشــورهای مبدأ به سمت بنادر 
ایران حرکت کرده بودند و با اینکه بخشــی از 
آنها تا 31 تیرماه به ایران رســیدند، اما قبض 
انبار و تاریخ ورود بعد از این تاریخ صادر شــده 
بود و گرچه صاحبان کالا درخواســت داشتند 
که این محموله ها ترخیص شــود ولی در هر 
صورت با وجود مکاتباتی که بین دستگاه های 
ذیربط از جمله گمرک، وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و وزارت جهاد کشاورزی صورت گرفت 
هنــوز توافقی در مورد تعیین تکلیف برنج های 

وارداتی در بنادر صورت نگرفته است.

زمان ثبت نام وام ودیعه مسکن تا پایان 
آذرماه تمدید شد

زمان ثبت نام وام ودیعه مسکن برای متقاضیان این وام تا پایان آذرماه امسال تمدید شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از پایگاه اطاع رســانی و پایش آثار اقتصادی 
کرونا )کرونومی(، در چهل و نهمین جلســه کارگــروه مقابله با پیامدهای اقتصادی کرونا 
که به ریاســت »محســن رضایی« معاون اقتصادی رییس جمهوری برگزار شد، پیشنهاد 
وزارت مسکن و شهرسازی برای تمدید زمان ثبت نام وام ودیعه مسکن به تصویب رسید.

بر این اساس متقاضیان دریافت این وام تا پایان آذرماه مهلت دارند، برای دریافت این وام 
در سامانه جامع اقدام ملی مسکن )https://tem.mrud.ir/( ثبت نام کنند.

پیش از این زمان مهلت ثبت نام وام ودیعه مسکن تا پایان شهریور ماه امسال بود.
براساس این گزارش،  همه مستاجرانی که سررسید قرارداد اجاره آنان تا پایان آذرماه 1٤00 

است می توانند برای دریافت این وام ثبت نام کنند.
تــا امروز بیش از ٢ هزار و ٢00 خانوار اجاره نشــین موفق به دریافت این وام شــده و در 
مجمــوع حدود 100 میلیارد تومــان دریافت کرده اند. پیش از این، تنها مســتاجرانی که 

سررسید اجاره های شان تا پایان شهریور بود، می توانستند برای این وام ثبت نام کنند.
روز )یکشــنبه( »پروانه اصانی« مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی از 
تمدید مهلت ثبت نام وام ودیعه مسکن تا پایان شهریور ماه خبر داده و گفته بود: بر اساس 
مجوزهای ستاد ملی کرونا در خرداد ماه امسال مقرر شد که ثبت نام تا پایان شهریور سال 

جاری انجام شود.

۵ هزار میلیارد ریال کالا به چرخه تولید 
بازگشت

مدیرعامل ســازمان اموال تملیکی با اشــاره به افزایش بیش از دو برابری تعیین تکلیف 
پرونده کالاهای متروکه، گفت:ســازمان، حدود 5 هزار میلیارد ریال کالا را از طریق اعاده 

به چرخه تولید بازگردانده است.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرگزاری مهر، محمدعلی افتخاری افزود: 
به منظور ایجاد جهش مطلوب در تولید و رفع نیازهای داخلی، این ســازمان طی 5 ماهه 
نخســت سال جاری توانســته حدود 5 هزار میلیارد ریال کالا را از طریق اعاده به چرخه 

تولید بازگرداند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 3۶ درصد رشد را نشان می دهد.
مدیرعامل این ســازمان در خصوص آمار عملکرد ســازمان جمــع آوری و فروش اموال 
تملیکی طی 5 ماهه ابتدایی سال جاری گفت: به رغم وجود مشکات زیرساختی و کمبود 
نیروی انســانی، با تاش جهادی نیروهای ســازمان برای تحقق بخشیدن به برنامه های 
پیش بینی شده موجب شد طی دوره یاد شده مجموع فروش سازمان اموال تملیکی با رشد 

55 درصدی همراه شود.
معاون وزیــر اقتصاد با تاکید بر حمایت همه جانبه ســازمان از تولیدکنندگان اظهار کرد: 
کالاهایی که به جهت حمایت از تولید داخلی کاربرد دارند به هیچ عنوان در مزایده مطرح 
نخواهد شــد و صاحبان کالا و کارخانه هــا در صورتی که تقاضا کنند با دریافت تاییدیه از 

گمرک به خود آن ها واگذار خواهد شد.
افتخــاری تصریح کرد: به منظــور ایجاد جهش مطلوب در تولیــد و رفع نیازهای داخلی 
در شــرایط تحریم، این ســازمان نقش ارزشــمندی برای جلوگیری از وقفه خطوط تولید 

بنگاه های اقتصادی ایفا کرد تا از زنجیره تولید و اشتغال حمایت شود.
وی افزود: میزان فروش اموال سازمان اموال تملیکی در بخش منقول با رشد 5۶ درصدی 
نســبت به مدت مشابه سال گذشته به ۶ هزار و ٤۷3 میلیارد ریال رسیده که 5٤ درصد از 
این میزان فروش به صورت مزایده و ٤۶ درصد دیگر به صورت مذاکره ای بوده اســت. با 
توجه به رویکرد جدید ســازمان، فروش مذاکره ای در بخش قاچاق در حال کاهش است، 
به این ترتیب که ترکیب فروش مذاکره ای طی دوره مذکور شامل ۷۶ درصد متروکه و ٢3 
درصد قاچاق بوده که در مدت مشــابه ســال گذشته این ترکیب شامل 3٩ درصد متروکه 
و ۶1 درصد قاچاق بوده اســت. این امر نشانگر رویکرد و اهتمام سازمان در جهت حمایت 
از تولید و واگذاری کالاهای متروکه )اقام واســطه ای و ســرمایه ای( به صاحبان کالاها 

قلمداد می شود.
افتخــاری عنوان داشــت: در بخش غیرمنقول )اماک و مســتغات( حدود ٤۶٢ میلیارد 
ریال فروش داشــتیم که نسبت به مدت مشابه سال قبل ٤8 درصد افزایش یافت. از این 
میــزان ٢8 درصد فروش به صورت مزایده و ٤۶ درصد دیگر به صورت مذاکره ای )وثیقه 

گذاران( واگذار شد.
وی به دیگر اقدامات سازمان پرداخت و تصریح کرد: از مهمترین اقدامات سازمان بمنظور 
شــفافیت در فروش و تســهیل دسترســی مردم برای خرید کالاها می توان به استفاده از 
مکانیزم فروش الکترونیک اشــاره کرد. این سازمان در مزایده های سراسری پیشرو بوده و 
از بســتر سامانه الکترونیک دولت استفاده و بدون آنکه دخل و تصرفی در آن وجود داشته 

باشد شفاف ترین مزایده ها را برگزار می کند.
افتخاری گفت: در 5 ماهه نخســت ســال جاری تعیین تکلیــف پرونده کالاهای متروکه 
133 درصد رشــد کرده است که این رشد بیش از ٢ برابری، نشان دهنده رویکرد سازمان 
در جهت ســاماندهی وضعیت کالاهای متروکه، رسوبی و همچنین حفظ چرخه بنگاه های 

اقتصادی است.
معــاون وزیر اقتصاد در خصوص پرونده های قاچاق نیز عنوان کرد: طی دوره مذکور بیش 
از 1٢ هزار پرونده کالای قاچاق تعیین تکلیف شــد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

1۷ درصد افزایش دارد.

رب گوجه یک ماهه ۵۰ درصد گران شد
عاوه بر نوسان قیمتی برنج، امروز رب گوجه فرنگی و تخم مرغ هم شاهد افزایش قیمت 
بوده است به نحوی که هر قوطی 800 گرمی رب گوجه فرنگی به 30 هزار تومان رسیده 

که نسبت به یک ماه قبل افزایش 50 درصدی را شاهد بوده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرگزاری تســنیم، التهابات قیمتی در بازار 
کالاهای اساسی همچنان رنگ آرامش به خود نگرفته و مصرف کنندگان مدام با افزایش 

قیمت ها در انواع کالاها روبه رو هستند.
در طــول هفته های اخیر افزایش قیمت برنج در بازار باعث شــده تــا مردم برای خرید 
آن هزینــه های زیــادی را پرداخت کنند البته دولت برای رفــع این موضوع اعام کرده 
که  از امروز با آغاز توزیع برنج در ســطح کشور قریب به 100 هزار تن از این محصول از 
نوع هندی، تایلندی و پاکســتانی از طریق فروشــگاه های زنجیره ای، تعاونی های مصرف 
کارگری، کارمنــدی، اتحادیه و ... در اختیار مردم قرار می  دهند تا هیچ کمبودی در مورد 

برنج برای مصرف خانوار وجود نداشته باشد.
سیف مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی دلیل اختال در قیمت و عرضه برنج بازار را  جو 
روانی ناشــی از موضوع کمبود برنج در جامعه عنوان کرده و معتقد است با توزیع گسترده 
این جو روانی از بین می رود. البته تولید برنج داخلی به دلیل خشکســالی امسال نسبت به 
ســال گذشته کاهش 18 درصدی داشته اســت که این کمبود از طریق ذخایر راهبردی و 

توزیع برنج تنظیم بازار جبران می شود.
البته خبر توزیع برنج خارجی در ســطح بازار در حالی مطرح می شد که قیمت فروش آن 
اعام نشده و مشخص نیست دولت می خواهد برنج ها را با چه قیمت هایی در بازار عرضه 
نماید. در حال حاضر هر کیلو برنج ایرانی در سطح عمده فروشی ها کیلویی ٤5 تا ٤۷ هزار 

تومان و برنج خارجی  هر کیلو ٢5 هزار تومان فروخته می شود.
عاوه بر نوســان قیمتی در برنج، امروز رب گوجه فرنگی و تخم مرغ هم شــاهد افزایش 
قیمت بوده اســت به نحوی که هر قوطی 800 گرمی رب گوجه فرنگی از ٢5 هزار تومان 
به 30 هزار تومان رســیده است. قیمت رب گوجه در حالی امروز افزایش یافته که کمتر از 
یک ماه پیش هم کارخانجات قیمت هر قوطی 800 گرمی را از 1٩ هزار و 500 تومان به 

٢5 هزار تومان افزایش داده بودند.

خبر

بررسی ابهامات در طرح مسکن کرامت؛

آیا ساخت سالانه یک میلیون مسکن امکانپذیر است؟
رئیــس جمهــور منتخــب مــردم در دولــت 
انتخاباتــی  وعده هــای  در  ســیزدهم، 
ــالانه  ــاخت س ــر از س ــس از آن، خب و پ
ــرح  ــب ط ــکن در قال ــون مس ــک میلی ی
کرامــت داد و اذعــان داشــت کــه در 
فاصلــه زمانــی ٤ســاله ریاســت جمهــوری 
ســاخته  کرامــت  مســکن  ٤میلیــون 

ــد. ــد ش خواه
ــروز«،  ــح ام ــه »صب ــزارش روزنام ــه گ ب
در اتــاق کاب هــوس خبــر آنایــن 
ایــن پرســش مطــرح شــد کــه آیــا اصــا 
چنیــن چیــزی امکانپذیــر اســت؟ در ایــن 
خصــوص برخــی کارشناســان معتقــد 
ــن  ــوز روش ــرح هن ــن ط ــاد ای ــد ابع بودن
نیســت و حتــی موافقــان ایــن طــرح 
نیــز بــر ایــن عقیــده  بودنــد کــه اجــرای 
ــد  ــد م ــه بای ــت ک ــی را داراس آن الزامات
ــن بســیاری از  ــرد. همچنی ــرار گی نظــر ق
تــورم زا بــودن اجــرای ایــن طــرح تاکیــد 
ــن  ــکار تامی ــر راه ــی دیگ ــتند و برخ داش
منابــع مالــی را مهمتریــن مســاله در ایــن 
ــد  ــد بودن ــد و معتق ــی کردن ــوزه ارزیاب ح
ــاد  ــدرت اقتص ــار از ق ــن اعتب ــن ای تامی
ــی خــارج اســت.  ــران در شــرایط کنون ای
ــرات  ــده ای از نظ ــد گزی ــه می خوانی آنچ
ــت. ــه اس ــن مباحث ــران در ای صاحب نظ
هیچ دولتی تجربه ساخت یک میلیون 

مسکن را ندارد
ــاق  ــس ات ــب ریی ــوص نائ ــن خص در ای
ــروژه  ــرای پ ــت: اج ــران گف ــی ای بازرگان
ســاخت یــک میلیــون واحــد مســکونی در 
ــده اســت و  ســال بســیار ســخت و پیچی
در هیــچ کشــوری، دولــت چنیــن تجربــه 

ــته اســت. ای را نداش
حســین ســاح ورزی بــا تاکیــد بــر اینکه  
دولــت بایــد جزییــات ایــن برنامــه را هــم 
ــه ای  ــاید برنام ــت: ش ــد، گف ــام کن اع
جدیــد بــرای ایــن پــروژه تــدارک دیــده 
ــکن  ــدل مس ــان م ــدل هم ــده و م نش
ــه  ــا نکت ــد ام ــر باش ــکن مه ــی و مس مل
ــه  ــد چ ــد دی ــه بای ــت ک ــم اینجاس مه
ــکونی در  ــای مس ــن واحده ــزان از ای می
روســتاها احــداث خواهنــد شــد.وی ادامــه 
ــزار شــرکت  ــدود ســی ه ــد ح داد: هرچن
پیمانــکاری در ایــران وجــود دارد کــه 

ــاخت دارای  ــاوری س ــر فن ــد از نظ هرچن
ــی را  ــی ظرفیــت خوب ــه نیســتند ول تجرب
دارا هســتند و شــاید بتواننــد تعــداد قابــل 
توجهــی مســکن بســازند امــا نکتــه مهــم 
ــردد. ــی بازمی گ ــن مال ــش تامی ــه بخ ب

ــرای  دو هــزار ســند مالکیــت آپارتمــان ب
یــک نفــر

شــهردار اســبق تهــران نیــز بیــان کــرد: 
ــی  ــران ط ــمال ته ــن در ش ــت زمی قیم
چهــار دهــه بیــش از ۶0 هــزار برابر شــده 
اســت و بــا وجــود شهرفروشــی و تخریب 
ــه  ــازی ک ــا ساختمان س ــهر ب ــره ش چه
ــرای  ــز ب مشــکات زیســت محیطــی نی
ــکل  ــان مش ــرد، همچن ــاد ک ــهر ایج ش

مســکن حــل نشــده اســت.
در  مدنــی  ملــک  حســن  محمــد 
کاب هــاوس گفــت: عجیــب اســت کــه 
قیمــت زمیــن ٢500 ســال طــول کشــید 
ــه دو  ــاوران ب ــل نی ــه ای مث ــا در منطق ت
هــزار تومــان برســد امــا در طــول چهــار 
دهــه ایــن قیمــت بیــش از شــصت هــزار 
برابــر شــده اســت. در ســال 80 کــه مــن 
ــکن  ــت مس ــودم، قیم ــران ب ــهردار ته ش
محــدوده  تهــران  مرغــوب  نقــاط  در 
ــد  ــا بینی ــود ام ــان ب ــزار توم ــد ه هفتص
ــدر  ــه چق ــن دو ده ــا در ای ــه قیمت ه ک
افزایــش  افزایــش عجیــب و غریــب 

ــت. ــته اس داش
ــه  ــک خان ــه مال ــانی ک ــزود: کس  وی اف
ــی  ــتیجاری زندگ ــازل اس ــتند، در من نیس
مســکن  نیــز  ای  عــده  و  می کننــد 
نامناســب دارنــد و بایــد برایشــان فکــری 
کــرد. در نتیجــه راه حــل معضــل مســکن 
در ایــران از بهبــود وضعیــت رابطــه مالک 
و مســتاجری و برنامــه ریــزی بــرای 
نوســازی و مرمــت و بهســازی واحدهــای 
بــا  می گــذرد.او  نامناســب  مســکونی 
ــرا کالای  ــه چ ــش ک ــن پرس ــرح ای ط
ــه کالای  ــل ب ــوار تبدی ــاز خان ــورد نی م
ســرمایه ای شــده اســت؟ گفــت: طبیعــی 
ــد  ــکل بای ــن مش ــع ای ــرای رف ــت ب اس
سیاســت های اقتصــادی تغییــر کنــد، 
ــرای  ــی ب ــه محل ــهرها ب ــد ش ــرا بای چ
در  شــوند؟  تبدیــل  خالــی  خانه هــای 
همیــن تهــران کســی هســت کــه ٢ 

هــزار ســند آپارتمــان در دســت دارد، 
سیاســت  تغییــر  بــا  اســت  طبیعــی 
اقتصــادی بایــد بخــش مهمــی از مشــکل 

ــرد. ــرف ک رابرط
مجلس طرح جهش مسکن را تصویب 

کرده است 
ــی صنعــت مســکن و  رییــس مجمــع مل
ــور  ــکن موت ــت: مس ــز گف ــاختمان نی س
محــرک هــزار و دویســت گــروه شــغلی 
ــتغال کشــور  اســت و هشــتاد درصــد اش

ــت. ــکن اس ــت مس ــون صنع مره
مجتبــی بیگدلــی گفــت: معتقــدم مســکن 
حضــور  بــا  موفــق  پــروژه ای  مهــر 
انبوه ســازان بــود و دولــت فعلــی بــر 
همیــن مبنــا طــرح یــک میلیــون مســکن 
ــد زده  ــت کلی ــکن کرام ــام مس ــا ن را ب

ــت. اس
ــون  ــک میلی ــاخت ی ــه داد: س  وی ادام
ــی  ــعارهای اصل ــی از ش ــکن در یک مس
ــد  ــن بای ــت، در ضم ــی اس ــای رییس آق
توجــه داشــت مجلــس هــم طــرح جهش 
مســکن را تصویــب کــرده اســت و طبــق 
ــت  ــف اس ــت موظ ــی، دول ــون اساس قان
ــهروندان  ــار ش ــردم را در اختی ــکن م مس
بگــذارد.وی بــا دفــاع از ایــن طــرح 
ــک  ــد ی ــد تولی ــدون تردی ــرد: ب ــد ک تاکی
ــد  ــی تولی ــال یعن ــکن در س ــون مس میلی
ــون  ــک میلی ــال، ی ــون یخچ ــک میلی ی
تلویزیــون، هــر چــه در زیــر ســقف خانــه 
ــی اشــتغالزایی  ــن یعن یافــت می شــود. ای
ــل تصــور نیســت.وی  کــه حجــم آن قاب
تاکیــد کــرد: در بســیاری از کشــورها کــه 
رشــد منفــی جمعیــت دارنــد، بــه صــورت 
تحریــک  را  مســکن  صنعــت  کاذب 
می کننــد چــرا کــه بــه مولــد بــودن 
و اشــتغال زا بــودن آن آگاهــی دارنــد.
ــا ســالانه  ــه کــرد: در کشــور م وی اضاف
ــد  ــون واح ــم میلی ــک و نی ــا ی ــک و ت ی
ــه ۷50  ــرا ک ــم چ ــاز داری ــکونی نی مس
هــزار ازدواج در ســال اتفــاق می افتــد. در 
عیــن حــال مســکن فرســوده و حــوادث 
ــاد از  ــا انتق ــم.او ب ــز داری ــه نی غیرمترقب
ــازی  ــبق راه و شهرس ــر اس ــرد وزی عملک
ــای  ــه طرح ه ــفانه ایشــان ب ــت: متاس گف
ــتند و در  ــادی نداش ــکن اعتق ــد مس تولی

ــود  ــم ب ــت دوازده ــان دول ــه در پای نتیج
کــه مســکن ملــی راه افتــاد امــا نتوانســت 

ــد. ــدف دســت یاب ــه ه ب
یــک مشــهد  مگــر می شــود ســالی 

ســاخت؟
یــک کارشــناس حــوزه اقتصــاد و آمایــش 
ــد  ــت تاکی ــن نشس ــز در ای ــرزمین نی س
ــای  ــه آق ــی ک ــان زمان ــن هم ــرد: م ک
ــبه  ــد محاس ــعار را دادن ــن ش ــی ای رییس

ــت. ــی نیس ــن کار اجرای ــردم ای ک
منصــور بــه تجربــه مســکن مهــر اشــاره 
ــژاد  ــدی ن ــای احم ــه داد: آق ــرد و ادام ک
ــون مســکن را داد  ــول ســاخت دو میلی ق
ــکلت  ــد اس ــد در ح ــزار واح ــا ٤00 ه ام
فیزیکــی را تحویــل داد. از ســوی دیگــر 
شــهری ماننــد پرنــد بــرای اســکان 
ــود  ــده ب ــی ش ــر پیش بین ــزار نف ٢00 ه
ــت  ــر، جمعی ــرای مســکن مه ــا اج ــا ب ام
ــد 380 هــزار نفــر شــد.  ــن شــهر جدی ای
متاســفانه شــهر پردیــس را هــم روی 
ــدارد و ایــن  گســل ســاختند. فاضــاب ن

ــت. ــی اس ــکات باق مش
چهارمیلیــون  ســاخت  داد:  ادامــه  وی 
ــا  ــد تنه ــر واح ــاب ه ــا احتس ــکن، ب مس
چهارصــد میلیــون تومــان، می شــود1۶00 
هــزار میلیــارد تومــان امــا بــا کــدام پــول 
ــی  ــر م ــاخت؟ مگ ــکن س ــوان مس می ت
ــهد  ــل مش ــهر مث ــک ش ــالی ی ــود س ش
ســاخت؟ آیــا بــرای هویــت شــهری ایــن 

ــت؟ ــده اس ــری ش ــم فک ــا ه واحده
سه اشکال اساسی در طرح ساخت یک 

میلیون مسکن
ــز  ــر نی ــادی دیگ ــناس اقتص ــک کارش ی
در ایــن زمینــه توضیــح داد: ســه اشــکال 
اساســی متوجــه بحــث تولیــد یــک 
میلیــون مســکن در ســال اســت. اول 
ــی  ــار نقدینگ ــی فش ــن طرح ــه چنی اینک
و تورمــی ایجــاد مــی کنــد، دوم مشــکل 
زمیــن کــه در زمــان مســکن مهــر هــم 
ــه قــوت خــود باقــی اســت و  داشــتیم، ب
ــع  ــه مناب ــه ب ــاری ک ــال فش ــن ح در عی

ــت. ــه اس ــل توج ــد، قاب ــی می آی بانک
جمــال صدرعاملــی بــا اشــاره بــه اینکــه 
بودجــه عمرانــی امســال ایــران صــد 
اضافــه  اســت،  تومــان  هزارمیلیــارد 

ــری  ــاخت مت ــه س ــه واقع بینان کرد:هزین
ــدان  ــن ب ــت ای ــان اس ــون توم 3.5 میلی
معناســت کــه بــرای ســاخت مســکن بــه 
ــاز  ــان بودجــه نی ــارد توم 350 هــزار میلی
ــی  ــه عمران ــر بودج ــه 3.5 براب ــم ک داری

ــت. ــاری اس ــال ج س
جامعه هدف باید مشخص شود

ــز در کاب  ــس نی ــبق مجل ــده اس نماین
یــک  مــدل ســاخت  هــوس گفــت: 
میلیــون مســکن مشــخص نیســت. حــال 
ــاده اســت.  ــز آم ــه چی ــم هم ــرض کنی ف
ــز  ــن نی ــد و زمی ــه بده ــهرداری پروان ش
ــد  ــاور کنی ــا ب ــارض نداشــته باشــد ام مع
ــروژه  ــروژه پ ــوت پ ــر ل ــط کوی ــن وس م

ــد. ــدا ش ــارض پی ــتم و مع داش
ســهراب قشــقایی اضافــه کــرد: در ضمن 
ــاخته  ــکونی س ــای مس ــن واحده ــر ای اگ
شــوند، بــاز بایــد دیــد مصرف کننــده چــه 

کســی اســت؟
ابعاد طرح روشن نیست

یــک کارشــناس اقتصــادی بــا اشــاره بــه  
ــت  ــه ســاخت مســکن مهــر در دول تجرب
دهــم گفــت:  هــر چنــد معتقــدم در قالــب 
ــم  ــروژه بخشــی از دهک هــای ک ــن پ ای
درآمــد صاحــب مســکن شــدند ولــی 
ــا  ــد ب ــده آن می گوی ــه فای ــل هزین تحلی
ــا را  ــد هزینه ه ــری می ش ــزم دیگ مکانی
ــرد. ــد آن را بیشــتر ک کاهــش داد و فوای

وحیــد شــقاقی شــهری ســپس بــه شــعار 
ســاخت یــک میلیــون واحــد مســکونی در 
ســال اشــاره کــرد و ادامــه داد: بــاز هــم 
ــی برگشــت  ــوال مبنای ــن س ــه ای ــد ب بای
ــش  ــت در بخ ــت دول ــا  لازم اس ــه آی ک
ســاخت و ســاز دخالــت کنــد و مهمتــر از 
آن آیــا ایــن دخالــت بــه صرفــه اقتصــاد 

اســت؟
ــتگذاری  ــق سیاس ــرد: منط ــد ک وی تاکی
بایــد حمایت هــا  اقتصــادی می گویــد 
بــه صورتــی باشــد کــه کمتریــن دخالــت 
دولــت در حــوزه مســکن اتفــاق بیفتــد تــا 
ســرمایه گــذار بخــش خصوصــی دنبــال 
ــان داده  ــه نش ــد. تجرب ــود باش ــیر خ مس
اســت هــر صنعتــی بــا دخالــت بــا بحران 
روبــرو شــده و مثــال بــارز ایــن بحــران را 
ــد. ــوان دی ــازی می ت ــت خودرس در صنع
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شرایطی پیاده روی اربعین اعلام شد
معاون امنیتی ـ انتظامی وزیر کشــور گفت: افزایش تعداد زائران اربعین به بیش از 30 هزار نفر 

بعید است این در حالی است که به سایر کشورها 10 هزار نفر سهمیه داده اند.
فارس نوشت: حسین ذوالفقاری در حاشیه جلسه ستاد مرکزی اربعین در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: موضوع برگزاری مراســم اربعین با توجه به روند بیماری از چند ماه پیش در دســتور کار 

مسئولان ایران و عراق قرار گرفت.
وی افزود: وزارت بهداشــت هر دو کشور باید اعام نظر می کردند و در کمیته امنیتی اجتماعی 
و ســتاد اربعین با حضور مسئولین وزارت بهداشــت بررسی شد و پیشنهاد شد کسانی که دو دز 
واکســن دریافت کرده اند و فاقد بیماری زمینه ای هستند در صورت موافقت کشور عراق امسال 
در مراسم اربعین شرکت کنند.معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور خاطرنشان کرد: در این زمینه 
دستورالعمل کاملی برای رعایت پروتکل های بهداشتی تهیه شد و مواردی را در کشور عراق باید 

مورد توجه قرار بگیرد هم در قالب دستورالعملی مشخص شد.
وی با بیان اینکه »ابتدا وزارت کشــور عراق با حضور مسئولان سفارت ایران جلسه گذاشتند و 
قرار شد نظر نهایی خود را اعام کنند« ادامه داد: تا روز گذشته براساس اعام سفارت ما دولت 
عراق موافقت کرده که حداکثر 30 هزار نفر در مراســم اربعین شرکت کنند و ۷٢ ساعت قبل از 

سفر تست pcrداشته باشند و این سفر صرفا هوایی خواهد بود.
ذوالفقاری افزود: این 30هزار نفر را در قالب موکب داران و کمیته هایی که وظیفه ای داخل عراق 
دارند ســاماندهی کنیم؛ چون این عدد قابل توزیع در کل کشــور نیست. هرچند امسال بنایمان 
بود که فقط 100هزار نفر از خدام شــرکت کنند و اکنون باید از آن 100هزار نفر 30هزار نفر را 

اعزام کنیم.
وی در مورد امکان افزایش تعداد زائریــن با رایزنی ها تصریح کرد: بعید می دانیم امکان رایزنی 
برای افرایش این تعداد باشــد و این در حالی اســت که برای سایر کشورها 10هزار نفر سهمیه 
داده اند. موکب داران دارای شناســنامه که سال های قبل نیز در مراسم اربعین شرکت می کردند 
سهمیه حضور در عراق را دارند و دولت عراق بحث واکسن را شرط نکرده است، اما ورود زائران 

را به انجام تست »PCR« مشروط کرده  است.
ذوالفقاری افزود: طبق هماهنگی انجام شده در کشور ۶ فرودگاه در حال حاضر آماده شده است 

و سازمان هواپیمایی اعام کرده قیمت ها در سقف شرایط عادی نگه داشته می شود.
وی در خصوص امکان ســفر زمینی نیز تصریح کرد: مرز های زمینی کاما بســته اســت هیچ 

خدماتی در مرز ها ارائه نمی شود و از مردم درخواست می کنیم به سمت مرز ها حرکت نکنند.

محدودیت های محدودیت سفر و زیارت
 حذف می شود

وزیر بهداشت ضمن اشاره به اقدامات انجام شده جهت تامین واکسن کافی در کشور و همچنین 
تاکید بر دایر شــدن دانشگاه ها از 15مهرماه و حضور اساتید، در عین حال گفت: تاش ما این 
اســت که روزانه یک و نیم تا دو میلیون دُز واکســن در کشور تزریق شود و از مرگ و میرهای 

بیشتر و بروز موجهای بعدی بیماری پیشگیری شود.
وبدا نوشــت: بهران عین اللهی روز گذشته در حاشیه نشست مشــترک با اعضای هیات رییسه 
دانشگاه علوم پزشکی ایران درباره روند واکسیناســیون عمومی اظهار کرد: روند واکسیناسیون 
عمومی در کشور شتاب می گیرد و تاش ما این است که روزانه یک ونیم تا دو میلیون دُز واکسن 
در کشــور تزریق شود و از مرگ ومیرهای بیشتر مردم، پیشگیری شود و با تسریع واکسیناسیون 

می توان از موج های بعدی بیماری کرونا در کشور جلوگیری کرد.
بــه گفته وی، هیچ محدودیتی در تخصیص واکســن کرونا به دانشــگاه های علوم پزشــکی 
نداریــم، امــا نمی خواهیم کــه واکســن ها دپو و ذخیره شــود. هر قــدر که دانشــگاه ها در 
ایــن زمینــه کار کننــد و واکسیناســیون را به شــکل گســترده تری انجام دهنــد، به آن ها 
واکســن می دهیــم؛ بنابراین ســرعت توزیع واکســن بســتگی به ســرعت تزریــق آن در 
دانشــگاه های علوم پزشــکی دارد. مشــکلی برای تامین دُز دوم واکســن های تزریق شــده 
 وجــود ندارد؛ چون مقدار واکســن تامین شــده، پاســخگوی تزریق برای دُز دوم نیز اســت.

وزیر بهداشــت یادآور شــد: متاســفانه کرونا صدمات زیادی به همه حوزه ها از جمله آموزش 
وارد کرد و آموزش به شــکل مجازی به ویژه در رشــته هایی که نیاز به کار عملی دارد، دشوار 
اســت. رییس جمهور و معاون اول رییس جمهور تاکید دارند که دانشــگاه ها ســریعا بازگشایی 
شوند و لازمه بازگشایی دانشگاه ها، واکسیناسیون اساتید و دانشجویان است. تقریبا بخش عمده 
واکسیناســیون اساتید انجام شــده و از امروز واکسیناسیون دانشجویان نیز در کشور آغاز شده و 

هیچ محدودیتی در این زمینه نداریم .
عین اللهی با بیان اینکه »تمام مراکز ما، دانشجویان را واکسینه می کنند و دُز دوم آن ها نیز یک 
 ماه آینده قابل تزریق است و بازگشایی دانشگاه ها را در اواسط مهرماه خواهیم داشت« اظهار کرد:
دانشجویان برای حضور در دانشگاه ها باید واکسینه شوند و کارت واکسن داشته باشند. برنامه ما 
این است که محدودیت ها از جمله محدودیت های سفر و زیارت و ... را با انجام واکسیناسیون به 
تدریج، برداریم، البته همچنان باید شیوه نامه های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی رعایت و 

از ماسک و مواد ضدعفونی کننده استفاده شود. 
وی یادآور شــد: همه واکســن های تزریق شده به دانشجویان در ســامانه های وزارت بهداشت 
ثبت می شــود و دانشجویان با داشتن کارت دانشجویی می توانند واکسینه شوند البته به سرعت، 
محدودیت های ســنی در تزریق واکســن کرونا را بر می داریم که جزییات آن از طریق معاونت 

بهداشت وزارت بهداشت به اطاع عموم می رسد.
وزیر بهداشــت تصریح کرد: از 15 مهرماه کاس های دانشگاه ها باید دایر شود و اساتید باید در 

دانشگاه ها حاضر شوند. 
عین اللهی با بیان اینکه »دانشــجویان بر اســاس قرنطینه هوشــمند، اگر بخواهند به صورت 
حضوری در کاس های دانشــگاه ها، حضور داشــته باشند باید کارت واکســن داشته باشند« 
توضیح داد: عاوه بر مراکز واکسیناسیون، هر دانشگاه، ارگان و نهادی که اعام داوطلبی برای 
واکسیناســیون کند، به آن ها اجازه می دهیم؛ بنابراین دانشــگاه ها هم می توانند در این امر و در 

راستای واکسیناسیون دانشجویان کمک کنند.

کاهش بازارپسندی انگورهای خراسان شمالی 
با بارش تگرگ و خشکسالی

معاونت بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهادکشــاورزی خراسان شمالی گفت: به نظر می رسد 
انگورهای تولیدی در این اســتان در ســال جاری به علت بارش تگــرگ در فصل بهار و بروز 

خشکسالی وضعیت بازارپسندی خوبی نداشته باشد.
ایسنا نوشــت: محمدجواد تشــکری با بیان اینکه »یکی از نیازهای اساسی که در استان برای 
موضوع انگور به شــدت احساس می شود وجود واحدهای فرآوری انگور است که انگورهایی که 
به صورت تازه خوری نمی توان مصرف کرد را فرآوری کرد« اظهار کرد: یک واحد تولید کنسانتره 
وجود دارد که مقداری از انگورهای تولیدی به این ســمت سوق پیدا می کردند و از سوی دیگر 

شرکت »بهنوش« در شیروان نیز برای تولید آبمیوه در حال خرید محصول انگور است.
وی اظهارکرد: عاوه بر آن سازمان تعاون روستایی خراسان شمالی با تعدادی از صنایع فرآوری 
در ســایر اســتان ها وارد مذاکره شده و قراردادهای نیز منعقد شــده است که بخشی از انگوری 
که قابلیت تازه خوری ندارند به این واحدها ارســال شود و مورد فرآوری قرار گیرد. عاوه بر آن 
مقداری از انگور تولیدی به خصوص انگور کشمشــی در اســتان تبدیل به کشمش می شود که 

تولید کشمش نیز می تواند به کمک حل مشکل پیش آمده بیاید.
به گفته این مقام مســئول سالانه 15 تا ٢0 تن کشمش در خراسان شمالی تولید می شود که از 

کیفیت بسیار بالایی برخوردار است.
وی با اشاره به اینکه خراسان شمالی در تولید انگور جایگاه پنجم و گاهی ششم را دارد، تصریح 
کرد: 50 درصد از باغات انگور این استان دیم هستند و بیشتر انگورهایی که بازارپسندی خود را 

از دست داده اند در باغات دیم هستند.
تشکری سطح زیرکشت باغات انگور در این استان را 180 هزار هکتار اعام کرد و افزود: پیش 
بینی می شود در ســال جاری 115 هزار تن انگور از تاکستان های استان برداشت شود این در 
حالی اســت که در سال گذشته 1۷0 هزار تن انگور برداشت شد و امسال با کاهش ٤0 درصدی 

در تولید این محصول مواجه هستیم.

خبر

شرایط قصاص زن یا شوهری که همسر خود را عمدا به قتل می رساند
در مجازات کردن و قصاص زن یا شــوهری 
که همسر خود را عمدا به قتل می رساند، باید 
به برخی اســتثناهای تصریح شده در قانون 

توجه کرد.
همســر  مجازات قتل  نوشــت:  خبرآناین 
یا همسرکُشــی چــه تفاوت هایی با ســایر 
مجازات هــای قتــل عمــد دارد؟ این نکته 
از جایــی حائز اهمیت اســت کــه ماجرای 
همسرکشــی در ایران به دلایل ناموســی، 
تبدیل به نکته قابل توجهی در بین قتل های 
کشور شــده است که به روشــنی آماری از 
آن ها منتشر نمی شود. برخی تحقیقات حاکی 
از آن است که قتل های با افتخار یا قتل های 
ناموســی حدود 15 درصد از قتل های کشور 
را شامل می شود.نکته اینجاست که با انتشار 
اخباری مانند خبر دستگیری همسر »مبینا« 
1۶ ساله به عنوان متهم باز هم ذهن جامعه 
متوجه همسرکشــی های ناموسی می شود و 
این ســوال در ذهن برخی از مخاطبان این 
خبر تاسف بار شــکل گرفت که مجازات او 

چه خواهد بود؟
طوری کــه خبرهای مربوط بــه قتل مبینا 
منتشــر شده نشان می دهد در هفتم شهریور 
ماه جاری، زن 1۶ ساله متاهلی به نام رومینا 
در شهرســتان رومشــکان به قتل رسید. در 
پی وقــوع این قتل 8 نفــر مظنون از جمله 
برخی اعضای خانواده مقتول دستگیر شدند 
که پس از اعتراف همســر مقتــول به قتل 
همه افراد بازداشــت شده، آزاد شدند. مراجع 
رســمی تایید کردند فرد قاتل هم اکنون در 
بازداشت است و رسیدگی ویژه به این پرونده 
توسط دادگستری و نیروهای قضایی  انجام 
می شود. طبق اخبار منتشر شده، همسر این 
زن، قاتل او بوده و احتمالا مســایل ناموسی 
مانند بســیاری از قتل های دیگر در کشور، 
پــس زمینه اصلی شــکل گیری این جنایت 

است.
حــال می توان بــه این نکتــه پرداخت که 

مجازات قاتل او چه می تواند باشد؟
قصاص در قتل های ناموسی

در مجازات اسامی، قصاص، مجازات کسی 
اســت که جنایتی را عمدا بر نفس، اعضا و 
منافع اعضای بدن دیگری وارد کرده باشــد. 

به جز مســایل کلی قصاص کــه مربوط به 
برابری در دیــن، عقل و آزادی اســت، در 
قانــون، تفاوتی وجود ندارد که فرد قاتل، زن 

یا شوهر مقتول بوده یا بر عکس باشد.
البته شــرایط قصاص از جمله عمدی بودن 
قتل، شــرایط برابر قاتل بــا مقتول در دین، 
آزادی و ســامت عقل و درخواست اولیای 
دم، برای اجرای قصاص باید وجود داشــته 
باشد. با این حال در بند ث ماده 30٢ قانون 
مجازات اسامی اســتثنائات قصاص شوهر 
قاتل در قتل زن خود وارد شــده است. این 
استثنا می گوید: در صورت قتل »زانی و زانیه 
در حال زنا نسبت به شوهر زانیه در غیر موارد 
اکراه و اضطرار« قصاص انجام نمی شــود و 

دیه هم تعیین نخواهد شد.
طبق این اســتثنا، در صورتی که شــوهری، 
زن خود را هنــگام رابطه غیراخاقی با مرد 
اجنبی مشــاهده کند و یقین داشته باشد که 
این رابطه جنســی، ناشــی از اجبار غیرقابل 
گریز )مانند تجاوز –زنای به عنف( نیســت، 
می تواند با به قتل رساندن همسر خود و مرد 

بیگانه، از مجازات در امان باشد.
البته شــوهر باید اثبات کنــد که زن خود را 
در حــال زنا با مرد اجنبی مشــاهده کرده و 
اطمینان داشــته که تمکین همســرش، از 
روی اجبار و اکراه )مانند تجاوز یا بیهوشــی 
یا خوراندن مایعات وهم آور و مســت کننده( 
نبوده است و همچنین اشتباه در شخصی که 
برقراری رابطه جنسی با او صورت می گیرد، 
مانند آنکه فرد به دلیل نوشــیدن مشروب یا 
اســتفاده از مواد مخدر و محرک به صورت 
اجباری از حال طبیعی خارج شــده باشد یا  
اجباری در استفاده از این مواد نداشته باشد، 
ولی قصد آن را هم نداشــته که با نوشیدن 
مشــروب یا اســتعمال مخدر، دست به این 
کار بزنــد، این فرد نیز در حکم اجبار شــده 

محسوب می شود.
نصف دیه مرد برابر با دیه زن

طبق قانون مجازات اسامی، دیه نفس زن، 
نصف دیه مرد اســت. اگر زنی، شوهرش را 
عمدا بکشد، باید نیمی از دیه او را به اولیای 
دم بپردازد و خود نیز از این دیه که در حکم 
ارث اســت، محروم می ماند. طبق ماده 3۶0 

قانون مجازات اســامی، اولیای دم، »میان 
قصــاص با رد فاضل دیــه )دادن نصف دیه 
نفس به قاتل و اجرای قصاص( و گرفتن دیه 
مقرر در قانون )گرفتن نصف دیه کامل مرد( 
ولو بدون رضایت مرتکب )زنی که همسرش 

را کشته( مخیر است«.
در صورت پرداخت فاضل دیه، مرد مجازات 
می شود و در صورت گرفتن دیه زن، مجازات 
قتل از جنبه خصوصی، تمام می شود و حبس 
به عنوان مجازات عمومی قاتل، آغاز خواهد 

شد.
درباره جنایتی که در شــهر رومشکان انجام 
شــده و مردی، همسر 1۶ ســاله خود را به 
قتل رســانده شاید بتوان به ماده ٤٢8 قانون 
مجازات اسامی هم اســتناد کرد. این ماده 
می گویــد: »در مواردی کــه جنایت، نظم و 
امنیــت عمومی را بر هم زند یا احساســات 
عمومــی را جریحه دار کنــد و مصلحت در 
اجرای قصاص باشــد لکن خواهان قصاص 
تمکن از پرداخت فاضل دیه یا ســهم دیگر 
صاحبان حق قصاص را نداشــته باشــد، با 
درخواســت دادســتان و تأییــد رئیس قوه 
قضائیه، مقدار مذکــور از بیت المال پرداخت 
می شــود«.اگر احساســات مردم درباره این 
جنایت جریحه دار شــده باشــد و اولیای دم 
مقتوله، پولی نداشــته باشــند که به عنوان 
فاضل دیه)نصف دیه کامل( به قاتل بپردازند، 
دادســتان از رییس قوه قضاییه درخواســت 
می کند که ایــن فاضل دیــه از بیت المال 
پرداخت شود و با پرداخت این پول، قاتل به 

قصاص محکوم و حکم اجرا می شود.
قاتانی که نیمی از دیه خود را طلبکارند

یکی دیگــر از مواردی که دربــاره جنایات 
خانوادگی و به خصوص همسرکشــی مطرح 
است، موضوع قتل زن به دست شوهر است 
و پــس از اینکه قتل عمد به اثبات رســید، 
اولیــای دم زن، قادر به پرداخت نیمی از دیه 
به شوهر قاتل نیســتند تا بتوانند درخواست 
قصاص را اجرایــی کند.تا پیــش از قانون 
مجازات اســامی جدید مصوب 13٩٢ دیده 
شــده بود که در شرایطی از این دست، قاتل 
به دلیل باتکلیفی سال ها در زندان می ماند 
و اصطاحا به این اشــخاص در زندان »زیر 

حکــم« می گفتند. آن هــا محکومانی بودند 
که اجرای حکم قصاصشــان با مانع قانونی 
از جمله پرداخت نشــدن فاضل دیه )نیمی از 
دیه( توسط اولیای دم همراه بود و تکلیفشان 

نامشخص می ماند.
در ایــن مورد، مــاده ٤٢٩ قانــون مجازات 
اســامی مصوب 13٩٢، تکلیــف را تعیین 
روشن کرد. این ماده می گوید: »در مواردی 
که محکــوم به قصاص، در زندان اســت و 
صاحب حــق قصاص، بدون عــذر موجه یا 
بــه علت ناتوانی در پرداخت فاضل دیه یا به 
جهــت انتظار برای بلوغ یــا افاقه ولی دم یا 
مجنیٌ علیه، مرتکــب را در وضعیت نامعین 
رها نماید، با شــکایت محکــومٌ علیه از این 
امر، دادگاه صادرکننده حکم، مدت مناســبی 
را مشــخص و به صاحب حق قصاص اعام 
می کنــد تا ظــرف مهلت مقرر نســبت به 
گذشت، مصالحه یا اجرای قصاص اقدام کند. 
در صورت عدم اقدام او در این مدت، دادگاه 
می تواند پس از تعیین تعزیر بر اساس کتاب 
پنجم »تعزیرات« و گذشــتن مدت زمان آن 
با أخذ وثیقه مناســب و تأییــد رئیس حوزه 
قضائی و رئیس کل دادگســتری اســتان تا 
تعیین تکلیف از سوی صاحب حق قصاص، 

مرتکب را آزاد کند.«
به بیــان دیگــر، در صورتی که شــوهری 
زنــش را عمدا کشــت و اولیــای دم زن، 
پولــی برای پرداخت فاضل دیه نداشــتند و 
شــوهر، باتکلیف در زندان باقی ماند، قاتل 
می تواند به دادگاه صادر کننده حکم قصاص 
شــکایت کند که من باتکلیفم، یا قصاص 
کنید یا رهایم کنید. در این شــرایط، قاضی 
صادرکننده حکم به اولیای دم مدت معینی را 
)فرضــا چندماه( مهلت می دهد تا فاضل دیه 
را به قاتل بپردازند و در صورتی که این پول 
فراهم نشــد، قاتل آزاد می شــود که شرایط 
آزادی قاتل هم در قانون آمده اســت. او باید 
وثیقه مناســب که معمولا به اندازه نیمی از 
دیه و معــادل دیه زن به قتل رســیده را از 
قاتل گرفته و با تاییــد رییس حوزه قضایی 
)شهرستان( و رییس کل دادگستری استان، 
قاتل را آزاد کند تــا اولیای دم، تکلیف او را 

روشن کنند.

شرایط قصاص زنی که شوهرش را کشته 
است

درباره قصاص زنی که شــوهرش را بکشد، 
باید توجه داشت که بند ث ماده 30٢ قانون 
مجازات اســامی تنها اســتثنا را متعلق به 
شــوهری دانســته که زن خود را هنگام زنا 
با مرد بیگانه ببیند و این اســتثنا شامل زنی 
نیست که شــوهرش را هنگام عمل جنسی 
بــا زن بیگانــه ببیند. به عبــارت دیگر، زن 
نمی توانــد پس از قتل شــوهر خود در هیچ 
حالی از قصاص رها شــود و در صورت جمع 
بودن شــرایط و درخواست اولیای دم شوهر، 
او بافاصله به قصاص محکوم و حکم اجرا 
می شــود.البته بایــد در نظر داشــت در این 
شــرایط، هیچ پولی به عنوان فاضل دیه یا 
مسایل دیگر نباید از زن)قاتل( گرفته شود و 
جان او در برابر گرفتن جان شوهرش، گرفته 
خواهد شــد. البته باید گفت در صورت بروز 
چنین قتلی، زن مــی تواند بافاصله پس از 
قتل شوهر خود، چون مهریه او »حال« شده 
است، از اولیای دم بخواهد که مهریه او را از 

اموال باقیمانده از شوهر بپردازند!
اســتثنایی که درباره توقف قصاص زنی که 
شــوهرش را به قتل رســانده مطرح است، 
قصاص زن حامله اســت. یعنــی زنی که با 
وجود داشــتن فرزند در شــکم خود، دست 
به قتل شــوهرش )یا دیگــری( بزند، حکم 

قصاص او بافاصله اجرا نمی شود.
طبق ماده ٤3۷ قانون مجازات اسامی، زن 
حاملــه که محکوم به قصاص نفس اســت، 
نباید پیش از وضع حمل قصاص شــود. اگر 
پس از وضع حمل نیز بیم تلف طفل باشد، تا 
زمانی که حیات طفل محفوظ بماند، قصاص 
به تأخیر می افتد.این که معنی »حیات طفل 
محفوظ بماند« چیست را باید از قاضی اجرای 
احکام، پزشــکی قانونی و قاضی صادرکننده 
رای سئوال کرد. ممکن است قاضی اجرای 
احکام طبق نظر پزشــکی قانونی تشخیص 
دهد که مثا تا چند ماه یا چند ســال پس از 
زایمان نیز در صورتی که مادر قاتل نزد فرزند 
خود نباشــد، حیات طفل به خطر می افتد که 
در ایــن صورت، اجرای قصاص تا زمان رفع 

خطر از طفل، منتفی است.

موج مهاجرت دانشجویان و نخبگان از کشور؛

می روم بی آنکه برگشتی باشد
رصدخانه  آمارهای  جدیدترین  اســاس  بر 
مهاجرت ایران، 3۷ درصد از دارندگان مدال 
در المپیادهــای دانش آموزی، ٢5 درصد از 
مشــمولان بنیاد نخبــگان و 15 درصد از 
رتبه های زیر هزار کنکور سراســری مقیم 

کشورهای دیگر هستند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« به نقل 
از آفتاب نیــوز، 3۷ درصد از دارندگان مدال 
در المپیادهای دانش آموزی، در بازه زمانی 
80 تا ٩1 مهاجــرت کرده اند. ٢5 درصد از 
مشــمولان بنیاد نخبــگان و 15 درصد از 
رتبه هــای زیر هزار کنکور سراســری هم 
مقیم کشــورهای دیگر هســتند. آن ها از 
بهتر شــدن وضعیت کشــور ناامید بودند. 
چمدان هایشــان را بســتند و مهاجرت از 

کشور را انتخاب کردند.
خروج ســرمایه های انســانی از کشور با 
همین چنــد آمار قابل توجه می شــود. بر 
اســاس جدیدتریــن آمارهــای رصدخانه 
مهاجــرت ایران از تعداد ٢ هزار و ۷۶5 نفر 
دارندگان مدال المپیاد دانش آموزی در بازه 
زمانــی 80 تا ٩1 بیش از هــزار نفر مقیم 
خارج هســتند. همچنین حدود هزار نفر از 
آن ها نیز سابقه خروج دارند. تنها 1٢٢ نفر 

از مهاجران بازگشتند.
همچنیــن بیش از 5 هزار و ۶00 نفر تعداد 
مشمولان بنیاد نخبگان طی بازه زمانی 80 
تا ٩٤ هســتند. از این تعداد نیز حدود هزار 
و 500 نفر مقیم خارج هســتند. حدود هزار 

و 500 نفر نیز ســابقه خروج دارند، اما تنها 
حدود ٢00 نفر از آن ها برگشتند. در همین 
بازه زمانی از تعداد حــدود 5٤ هزار نفر از 
رتبه های زیر هزار کنکور سراســری، بیش 
از هشــت هزار نفر مهاجرت کردند. حدود 
هزار و 500 نفر از آن ها به کشور بازگشتند. 
به عبارتی بسیاری از نخبگان شرایط کشور 

مناسب کار و زندگی ندانستند.
پیش از این هــم صندوق بین المللی پول 
نیز گزارشــی داد که بر اساس آن ایران با 
صدور ســالانه 150 تا 180 هزار نخبه به 
لحاظ مهاجرت نخبگان، در میان ٩1 کشور 

در حال توسعه رتبه اول را دارد.
ســال گذشــته نیز محمد وحیدی، نایب 
رییس اول کمیســیون آموزش و تحقیقات 
مجلــس گفته بود: »در بین ٩8 کشــوری 
کــه نخبگان خود را با مهاجرت از دســت 
می دهند، ایران جزو کشــور ها با بالاترین 
ایرانی  دانشجویان  دارد«.تعداد  قرار  آمار ها 
در خارج از کشــور طی سال های ٢000 تا 
٢018 افزایشــی 3/٢ برابری داشته است، 
اما از تعداد حدود 5۶ هزار دانشــجو، تعداد 
ایرانیان بازگشــتی در طــرح همکاری با 
متخصصان و دانشــمندان ایرانی غیرمقیم 
تا فروردیــن 1٤00 تنها حدود دو هزار نفر 

بوده.
ناامیدی از اصلاح امور کشور، انگیزه 

مهاجرت دانشجویان
آنچه مشخص اســت در کشور مسئله ای 

وجــود دارد که آن هــا را ترغیب به رفتن 
کرده است. ناامیدی از اصاح امور کشور، 
عاقه به کســب ســابقه تحصیلی و میل 
به تجربــه زندگی در خــارج از مهم ترین 

انگیزه های مهاجرت دانشجویی است.
آمارهای مهاجرتــی ایرانیان به اینجا ختم 
نمی شــود. پس از تحولات اقتصادی سال 
٩۷ )بازگشــت مجدد تحریم ها( تصمیم به 
مهاجرت دانشــجویان و فعالان استارتاپی 

افزایش چشمگیری داشته است.
آمریــکا، ترکیه، آلمان، ایتالیــا و کانادا به 
عنوان پنج مقصد اصلی دانشجویان ایرانی 

در دنیا هستند. البته طی سال  های اخیر با 
افزایش هزینه های مهاجرت دانشــجویی، 
مهاجرت آن ها به کشورهایی همسایه مثل 

ترکیه و ارمنستان بیشتر شده است.
البته مســئله تنها مهاجرت دانشجویان و 
فعالان اســتارتاپی نیســت. آنطور که در 
ســالنامه مهاجرتی ایران در ســال 1٤00 
نوشــته، میل به مهاجرت سایر ایرانیان نیز 
با توجه وضعیت اقتصادی کشــور به شکل 

نگران کننده ای روبه افزایش است.
برجام سرعت مهاجرت ایرانیان را کم کرد

در واقع طی 30 ســال گذشــته، جمعیت 
مهاجران ایرانی ٢–٢ برابر شــده اســت، 
اما روند مهاجرت در این 30 ســال گاهی 
کنــد و گاهی با ســرعت بیشــتری بوده. 
ایرانی  پناهجویان  تعداد  آمارها  براســاس 
در ســال ٢01۷ حدود ۷5 هــزار نفر بوده 
که نسبت به ســال قبل آن کاهشی بوده.

به نظر می رســد این کاهــش پناهجو بعد 
از توافق برجام بــوده. بعد از برجام امیدها 
برای بهبود اقتصاد ایران بیشتر شد. پیش تر 
بهرام صلواتی، مدیر این رصدخانه نیز گفته 
بود موتور اصلی مهاجرت در کشــور فشار 

اقتصادی است.
ایران رتبه 22 را در پناهنده فرستی 

دارد
حالا به نظر می رســد بار دیگر ناامیدی از 
اقتصاد کشــور در کنار دلایل دیگر، انگیزه 
مهاجرت از ایران را بیشــتر کرده است. در 

ســال ٢0٢0 رتبه مهاجرفرستی ایران 5٤ 
از ٢3٢ کشــور و برای دانشجو فرستی در 
رتبه 1٩ از ٢٤1 قرار دارد. همچنین در سال 
٢0٢0 رتبــه پناهنده فرســتی ایران ٢٢ از 
1٩٤ بوده است!بعد از موافقت مجلس برای 
بررســی طرح صیانت از فضای مجازی با 
اصل 85 قانون اساسی، موجی از انتقادات 
و البته ناامیدی توســط کاربران شبکه های 
اجتماعی شــکل گرفت.برخــی می گویند 
شبکه های اجتماعی آخرین کورسوی آن ها 
برای کســب وکار بوده و حالا با این طرح 
انگیزه ای  اقتصادی دیگر  در چنین شرایط 
بــرای ماندن ندارند. برخی از کاربران حالا 
دیگر حــرف از مهاجرت بــه عنوان یک 
اجبار می گویند و نه یک انتخاب. بررسی ها 
نشــان داده جســتجوی واژه مهاجرت در 
گــوگل بعــد از تصویب طــرح صیانت از 
یافت.براساس  افزایش  نیز  مجازی  فضای 
پیمایش هــای رصدخانــه مهاجرت ایران، 
مهاجرت های اقتصــادی مهم ترین نوع و 
اســت. همچنین  ایرانیان  مهاجرت  کانال 
بســیاری از مهاجرت هایــی که از ســایر 
کانال های تحصیلی یا پناهجویی نیز انجام 
می شــود انگیزه های اقتصادی دارد.با همه 
این تفاسیر به نظر می رسد با توجه وضعیت 
اقتصادی کشور، همچنین بی نتیجه ماندن 
مذاکــرات برجامی و دســت آخــر زمزمه 
محدود شدن فضای اینرنتی کشور احتمالا 

شاهد موج مهاجرتی جدید باشیم.

ناامیدی از اقتصاد 
کشور در کنار دلایل دیگر، 
انگیزه مهاجرت از ایران را 
بیشتر کرده است. در سال 
2۰2۰ رتبه مهاجرفرستی 
ایران 54 از 232 کشور 
و برای دانشجو فرستی در 
رتبه ۱۹ از 24۱ قرار دارد. 
همچنین در سال 2۰2۰ رتبه 
پناهنده فرستی ایران 22 از 
۱۹4 بوده است
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جایزه معتبر جهانی برای عکاسی که نخواست 
هویتش فاش شود

یک عکاس میانماری جایزه اصلی یک جشنواره سالانه عکاسی خبری را برای پوشش اخبار اعتراضات 
این کشور دریافت کرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل خبرگزاری فرانسه، یک عکاس میانماری که هویت او به 
دلیل مسائل امنیتی نامشــخص باقی مانده است، برای پوشش اخبار اعتراضات در میانمار به عنوان 
برنده جایزه اصلی جشــنواره »ویزا برای عکس«)Visa Pour L’Image( بزرگترین جشنواره سالانه 

عکاسی خبری فرانسه انتخاب شد.
به این ترتیب جایزه »ویزای طایی برای خبر«)Visa d›Or for News( در این جشنواره که در شهر 

»پرپینیان« واقع در جنوب غربی فرانسه برگزار می شود به این عکاس میانماری رسید.
»میکو تاکونن«، یکی از عکاسان بخش آسیا نشریه نیویورک تایمز از طرف این عکاس میانماری این 

جایزه را دریافت کرد.
از زمانی که ارتش میانمار در کودتا اول فوریه قدرت را به دســت گرفت این کشــور شاهد ناآرامی و 

اعتراضات روزانه بوده است.
»تاکونن« بیان کرد: »این عکاس احتمالا قوی ترین عکاس میانمار است. و از دریافت این جایزه به 

شدت خوشحال و مفتخر است.«
به گفته »تاکنونن« این عکاس میانماری این جایزه را به همکارانش در میانمار که تحت شرایط بسیار 

سخت مشغول فعالیت هستند تقدیم کرده است.
تصاویر این عکاس، معترضان غیر نظامی که با ســنگ از خود دفاع می کنند، ســربازان مســلح و 

خانواده هایی که برای درگذشتگانشان به سوگ نشسته اند را به تصویر می کشد.
این عکاس منتخب در پیامی اعام کرد از اول فوریه تاکنون هر روز در خیابان ها بوده است.

از دیگــر نامزدهای دریافت این جایزه به »آنجلوس زورتزنیس« عکاس یونانی خبرگزاری فرانســه، 
»ارین شاف« عکاس آمریکایی نیویورک تایمز، »دانش صدیقی« عکاس هندی رویترز که چندی پیش 

در افغانستان کشته شد می توان اشاره کرد.

اکران ۶ فیلم جدید در گروه هنروتجربه
 از ۱۹ شهریور

بسته فیلم کوتاه گروه هنروتجربه از جمعه 1٩ شهریورماه در سینماهای هنروتجربه به اکران درمی آید.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، بسته فیلم کوتاه گروه هنروتجربه با نمایش فیلم شکست 
زمان در روز جمعه 1٩ شــهریورماه با برپایی آیین دیدار، اکران خود را در سینماهای هنروتجربه آغاز 
 می کند. همچنین در آســتانه اکران، پوستر این بسته فیلم کوتاه با طراحی فرهاد ایرانی رونمایی شد.

 این بسته شامل ۶ فیلم کوتاه خراش اثر مجید امینی، مرگ تدریجی اثر آمین صحرایی، آداپت اثر کمال 
کچوئیــان، ورای ســکوت اثر آذر تجلی، ســنگبال اثر آمین صحرایی و فیلمرغ اثر امیرمســعود 

سهیلی است.
در خاصه داستان فیلم خراش که ساره رشیدی، رومیسا طاهری، مهیار پوربابایی، رژین شمس، پرستو 
قائدرحمت و رضا طاهرآبادی در آن به ایفای نقش می پردازند، آمده اســت: »کار درستی انجام دادم، 

کار اشتباهی که درسته...«
مرگ تدریجی داســتان زنی را روایت می کند که در ٢ برهه زمانی گیر کرده است. تهران دهه سی و 
تهران حال حاضر. مهوانه آقاجانی، فرزانه سلحشــور، طاها بهروزپور، زهرا برومند، صحرا رمضانیان و 

بهادر اوراعی بازیگران این فیلم کوتاه را تشکیل می دهند.
فیلم کوتاه آداپت به بازیگری پرستو قائدرحمت و کمال کچوئیان برشی از زندگی زوج هایی را روایت 

می کند که به جای عشق و عاقه، سادیسم و مازوخیسم پیش برنده روابط شان است.
همچنین ورای ســکوت فیلمی با بازی مهتاب کرامتی اســت که در خاصه داستان آن آمده است: 
»زنی که صداهای اطراف او را آزار می دهد در پی از بین بردن صداها اســت، تک به تک صداها را 

قطع می کند تا اینکه...«
فیلم کوتاه سنگبال با بازی پرستو قائدرحمت، افشین غیاثی، رژینا میرسید و حسن خان حسینی داستان 

پدری را روایت می کند که سعی دارد وزن دخترش را به اجبار زیاد کند.
در خاصه داستان فیلمرغ که اقتباسی از داستان کوتاه راه و چاه نوشته خالی نویسا نویسنده افغانستانی 
اســت، آمده است: »آخرین آرزوی پیرمرد افغان رساندن فیلمرغش به نوه اش است اما این آرزوی به 

ظاهر ساده خیلی سخت برآورده می شود.«
بازیگران این فیلم کوتاه ازجمله حشمت الله فنائی، سید مرتضی علوی، فاروق برکی، اسماعیل غنی 
زاده، هاشــم ثابت، نبی وهاب، ناصر هاشــمی، محال واک، ولید صدیقی، نذیر قاضی زاده و ســردار 

آقاخانزاده هستند.
آیین دیدار بســته فیلم کوتاه »شکست زمان« جمعه 1٩ شــهریورماه ساعت 18 در خانه هنرمندان 

باحضور جمعی از اهالی هنر برگزار و سپس فیلم ها در سالن سینما اکران می شود.
این ۶ اثر پیش از این در جشنواره های متعددی شرکت و موفقیت هایی را کسب کرده اند.

اعتراض کارگردان »قبله عالم« به اصلاحیه های 
سریال

حامد محمدی کارگردان ســریال »قبله عالم« که در شــبکه خانگی عرضه می شــود بیان کرد که 
اصاحیه های قسمت های دیده شده اینقدر زیاد است که آنچه پخش شده اثر او و تیم سازنده نیست.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرگزاری مهر ، حامد محمدی نویســنده و کارگردان 
»قبله عالم« در قالب متنی کوتاه نسبت به اصاحات سه قسمت ابتدایی این مجموعه که در دسترس 

مخاطبان قرار گرفته است، اعتراض کرد.
در این متن می خوانید: » هموطنان صبورم، دوست داشتیم با این وضعیت پیچیده جهان و پیچیده تر و 
تلخ تر کشور عزیزمان که هر روز خبر از دست دادن ناگهانی عزیزانمان را می شنویم، با کمی لبخند به 
خانه هایتان بیاییم اما عده ای نهاد ناشناخته و همیشه دلسوز، حتی دوست ندارند مردم در این شرایط 

هم برای لحظه ای کوتاه بخندند.
تاش کردیم با مذاکره، گفتگو، تعامل و دوری از رســانه ای شــدن اتفاقات پیش آمده، این ســوء 
تفاهم ها حل شــود یا این اثر تا اطاع ثانوی منتشر نشود اما زورمان به حق طبیعی خودمان و شما 
نرسید.شما که غریبه نیســتید، اصاحیه قسمت های پخش شده و پخش نشده به استناد برگه های 
ممهور و مستند )قابل ارایه به مردم عزیز ایران در هر کجای جهان( آنقدر زیاد است که متاسفانه آنچه 
از این سریال پخش شده و پخش نشده اثر ساخته شده توسط من و تیم همراه و درجه یک سازنده 
این اثر نیست و برای احترام به مخاطبین، چنانچه بعدتر این سریال به خانه های شما بیاید، بدون تیتراژ 

ابتدایی و انتهایی پخش خواهد شد.
ارادتمند تک تک ملت صبور و عزیز ایران. حامد محمدی. نویسنده و کارگردان«

»بوتاکس« در بخش مسابقه اصلی جشنواره 
بخارست

فیلم سینمایی »بوتاکس« ســاخته کاوه مظاهری به عنوان یکی از شش فیلم بخش مسابقه اصلی 
هفدهمین جشنواره فیلم بخارست به روی پرده می رود.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، هفدهمین جشنواره فیلم بخارست در کشور رومانی که از 13 شهریور آغاز شده و تا ٢1 شهریور 
)٤ تا 1٢ سپتامبر( ادامه خواهد داشت، میزبان فیلم »بوتاکس« به کارگردانی کاوه مظاهری است که 
در بخش مسابقه اصلی ویژه فیلم های اول و دوم کارگردانان حضور دارد، این بخش تنها شش فیلم 
را در برنامه خود قرار می دهد. در خاصه داستان »بوتاکس« که پیش از این برنده جوایز بهترین فیلم 
و بهترین فیلمنامه از جشنواره تورین و منتخب جشنواره های لوکزامبورگ و شانگهای نیز بوده، آمده 
اســت: »اکرم و آذر به همه می گویند که برادرشان قاچاقی به آلمان رفته و فعاً ازش خبری ندارند. 
به مرور این »دروغ« در ذهن اکرم به یک واقعیت تبدیل می شــود، تا حدی که شبانه روز را در انتظار 
برگشــتن برادرش از آلمان، سپری می کند«.سوسن پرور، مهدخت مولایی، سروش سعیدی، محسن 
کیانی و مرتضی خانجانی بازیگران اصلی این فیلم هستند و همچنین کاوه مظاهری و سروش سعیدی 

تهیه کنندگی این اثر را بر عهده دارند.

خبر

مروری بر آثاری که به بمباران شیمیایی سردشت پرداختند؛

داستان هایی از واقعیتی تلخ
ســینمای ایران در حوزه دفاع مقدس دست 
پری دارد و به حق در هر ژانر و از هر زاویه ای 
به جنگ و تلخی های آن پرداخته اســت؛ اما 
موضوع این است که واقعه هولناک بمباران 
شــیمیایی سردشــت را می توان فجیع ترین 
اتفاق 8سال جنگ تحمیلی دانست. بنابراین 
بــه عنوان یک مخاطب هم شــاید بتوان از 
اینکه کارگردان های کمی ســراغ این فاجعه 

رفته اند، گایه کرد.  
همانطور که در تاریخ هم ثبت شــده است، 
بمبــاران شــیمیایی سردشــت در اســتان 
آذربایجان غربی در تابســتان ســال 13۶۶ 
توســط رژیم بعثی عراق، به فاجعه  کشــته 
شــدن تعداد زیادی از شهروندان غیرنظامی 
و مسموم شدن چند هزار نفر بر اثر استنشاق 
گازهای ســمی منجر شــد و بی شک این 
تراژدی تلخ را می توان بارها در قاب تصویر 
به نمایش درآورد تا در حافظه تاریخ ماندگارتر 
شود. به غیر از فیلم »درخت گردو« که تازه 
ترین فیلم محمدحسین مهدویان است و این 
روزها اکران میشود، در طول این سالها تعداد 
محدود فیلم هایی ســاخته شده است که به 
نحوی اشاره ای به بمباران شیمیایی در زمان 
جنک و تبعات آن داشته که در این گزارش 

نگاهی به این آثار داریم؛
درخت گردو

»درخــت گــردو« جدیدتریــن و در عین 
تلخ ترین روایتی است  حال سرراست ترین و 
که از این واقعه در ســینما به تصویر درآمده 
و ایــن روزها در ســینماها در حــال اکران 
اســت. این فیلم به کارگردانی محمد حسین 
مهدویان است و در جشنواره دو سال قبل فجر 
رونمایی شد و محمدحسین مهدویان سیمرغ 
بلورین بهتریــن کارگردانی و پیمان معادی 
ســیمرغ بلورین بهتریــن بازیگر نقش اول 
مرد را کســب و مینو شــریفی بازیگر نقش 
مریم نامزد ســیمرغ بلورین بهترین بازیگر 

نقش مکمل زن گردید.
داســتان فیلم »درخت گردو« در ســه بازه 
زمانی سال ها ۶۶، 83 و ٩5 روایت میشود و 
براساس داستان واقعی تلخ زندگی فردی رنج 
کشیده  اهل کردستان، به نام قادر مولان پور 
اســت که خانواده اش درگیر فاجعه بمباران 

شیمیایی سردشت بودند.
پیمــان معادی نقــش فردی به نــام »قادر 
مولان پور« را روایــت می کند که در خال 
دچار  خانواده اش  بمباران شیمیایی سردشت 
مشکات شیمیایی می شوند. در سکانس های 

آخر فیلم، »قادر« در جــواب قاضی دادگاه 
لاهه که می پرسد: »چرا اینقدر امیدواری؟«، 
جواب می دهد: »اگر ما کردها امیدوار نبودیم 

خیلی زودتر از بین رفته بودیم.«
میم مثل مادر

»میــم مثل مادر« رســول ماقلی پور یکی 
از بهترین ســاخته های این کارگردان فقید 
ســینما و بهترین فیلم های مرتبط با بمباران 
شیمیایی سردست اســت. در این فیلم مادر 
قصه با بازی گلشــیفته فراهانی یک پرستار 
در سردشــت اســت که در این واقعه آسیب 
می بیند و وقتی سال ها بعد فرزندش به دنیا 
می آید دچار مشکاتی اســت که به همان 
بمباران شــیمیایی زمان جنــگ ربط داده 

می شود.
در این فیلم کــه به عنــوان نماینده ایران 
در هشــتادمین دوره جوایز اســکار معرفی 
شــده بود، بجز گلشــیفته فراهانی، حسین 
و  دولتشاهی  هاشم پور، سحر  یاری، جمشید 

علی شادمان هم بازی کرده بودند.
از کرخه تا راین

دیگر فیلمی که زندگی و سرنوشت جانبازان 
شیمیایی جنگ اشاره دارد، اثر ماندگار ابراهیم 
تا راین« است. در این  حاتمی کیا »از کرخه 

فیلم که علی دهکــردی بازیگر اصلی بود، 
صادق صفایی هم بــازی می کرد که اواخر 

مرداد امسال براثر سکته قلبی درگذشت.
زنده یاد هما روســتا دیگر بازیگر مطرح این 
فیلم بود که بخشــی قابل توجهی از آن در 
آلمان ساخته شد و در زمان اکران هم مورد 

توجه قرار گرفت.
حکایت عاشقی

احمد  فیلــم »حکایت عاشــقی« ســاخته 
رمضــان زاده که فیلمنامــه آن بــه طــور 
مشترک توســط مســعود جعفری جوزانی و 
احمد رمضان زاده نوشته شده، تجربه دیگری 
در سینمای ایران است که آن هم به فاجعه 
بمباران  منتها  بمباران شــیمیایی می پردازد 

حلبچه که آن هم در سال 13۶۶ رخ داد. 
این فیلم درباره یک عکاس جنگ است که 
اولیــن نفر بعد از بمباران شــیمیایی حلبچه 
به منطقه وارد شده و از آن عکاسی می کند. 
این عکاس طی این سفر با زنی آشنا می شود 
اتفاق  و ماجراهای عاشــقانه ای میان آن ها 

می افتد.
بهــرام رادان، شــیان رحمانــی، بهمــن 
زرین پور، قطب الدین صادقی و شــوان اتوف 
در کنــار جمع دیگــری از بازیگــران کُرد 

بازیگران »حکایت عاشــقی« هســتند که 
بــرای فیلمبرداری به کردســتان عراق نیز  
فیلم در جشنواره  سی وسوم  سفر کردند. این 
فجر رونمایی شد و داســتان آن برگرفته از 
ناطقی«  »احمد  به نام  ماجرای یک عکاس 
اســت. او از نخســتین عکاس هایی بود که 
پس از بمباران حلبچه برای عکاسی در انجا 

حضور داشت.
و در انتها

زمــان  شــیمیایی  درباره بمباران هــای 
فیلم های  برای حلبچه  بویژه  جنگ تحمیلی 
دیگری حتی در حوزه کوتاه و مستند ساخته 
شده که در این گزارش کوتاه فقط به برخی 

از معروف ترین ها اشاره شد.
اما در میان فیلم های سینمایی با موضوع 
خبرهایی  قبل  واقعه سردشت چند سال 
از بهرام توکلی هم منتشــر شد که قرار 
بود فیلمــی را درباره بمباران این منطقه 
بســازد و اگرچه نام چنــد بازیگر آن از 
جملــه فاطمــه معتمدآریا، صابــر ابر و 
پانته آ پناهی ها در رسانه ها پخش شد اما 
اطاع دقیقی از ســرانجام این فیلم که 
فیلمبرداری اش در مقطعی متوقف شــد، 

منتشر نشده است.

پیش ثبت نام اربعین متوقف شد آثار منتخب جشنواره کاریکاتور خراسان شمالی به 
نمایش درآمد

وسیع ترین دستکند ایران ثبت ملی می شود

همزمــان با اعام موافقت دولت عراق برای حضور 30 هزار 
زائر ایرانی در مراسم اربعین، پیش ثبت نام اربعین متوقف شد. 
بنا براعام کمیته اعزام ســتاد مرکزی اربعین قرار بود پیش 
ثبت نام از امروز آغاز شــود.به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از ایســنا، ســازمان حج و زیارت که از سوی ستاد 
اربعین، مســؤولیت اعزام زائران را به عهده دارد، در اطاعیه 
تازه ای اعــام کرد: »با توجه به اخبــار واصله در خصوص 
تصمیم دولت عراق مبنی بر تخصیص سهمیه 30 هزار نفری 
برای جمهوری اســامی ایران به منظور شرکت در مراسم 
اربعین و صرفاً تعیین مرز هوایی برای اعزام و ضرورت لزوم 
آگاهی از جزییات و شرایط مدنظر کشور عراق و نحوه اعزام 
مشتاقان، مقرر شد که ثبت نام »فعا« متوقف شود تا تصمیم 
طرف عراقی در ســتاد مرکزی اربعین، بررسی و در خصوص 
آن تصمیم گیــری و اعام شــود.«اطاعات تکمیلی درباره 
ثبت نام اربعین، از ســوی کمیته اعزام ســتاد مرکزی اربعین 

حسینی)ع( به اطاع متقاضیان رسانده می شود.
کمیته اعزام ستاد مرکزی اربعین پیش از آن که تصمیم دولت 
عراق درباره اربعین اعام شــود، اطاعیه داده بود که پیش 
ثبت نام از زئرانی که دو دُز واکســن کرونا را تزریق کرده اند 
از روز دوشنبه )15 شــهریورماه( آغاز  می شود که به دنبال 

اطاعیه جدید، امروز سایت ثبت نام اربعین باز نشد.

رئیس حوزه هنری خراســان شــمالی گفت: 15 اثر منتخب 
هفتمین جشــنواره سراسری کاریکاتور حوزه هنری خراسان 
شــمالی، با موضوع نفوذ در سطح شهر بجنورد در قالب عابر 

گالری به نمایش درآمد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقــل از مهر، اکرم 
صدیقی اظهــار کرد: 15 اثــر منتخب هفتمین جشــنواره 
سراســری کاریکاتور حوزه هنری خراسان شمالی با موضوع 
نفوذ در سطح شــهر بجنورد در قالب عابر گالری به نمایش 

درآمد.
رئیس حوزه هنری خراسان شمالی ادامه داد: برگزاری مسابقه 
درک کارتون، دیگر برنامه ای بود که حوزه هنری خراســان 
شمالی به مناســبت هفته دولت و روز مبارزه با تروریسم در 

فضای مجازی برگزار کرد.
وی افزود: آثار ارسالی که بیش از همه مورد پسند مخاطبان 
قرار بگیرد و آثاری که توســط داوران انتخاب شــوند، مورد 

تقدیر واقع خواهند شد.
صدیقی بیان داشت: جشــنواره سراسری کاریکاتور نفوذ که 
بــا موضوعاتی از قبیل نفوذ فرهنگــی، نفوذ اقتصادی، نفوذ 
سیاســی، نفوذ امنیتی، نفوذ جریانی و نفوذ موردی طی سال 
13٩5 به همت حوزه هنری خراســان شــمالی برگزار شد، 

اکنون در اکثر استان های کشور به نمایش درآمده است.

و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  مدیــرکل 
صنایع دستی اســتان مرکزی گفت: بزرگترین 
معماری دستکند ایران در استان مرکزی، ثبت 

ملی می شود.
به گــزارش روزنامــه »صبح امــروز« و به 
نقل از ایرنا، مصطفی مرزبان در جلســه روز 
1٤ شــهریور 1٤00 کــه با حضــور فرماندار 
شهرستان تفرش و شهردار برگزار شد، گفت:  
ارزش و ویژگی خــاص این مجموعه در بکر 
و دســت نخورده بودن آن اســت که با توجه 
به عظمت و معماری خــاص، قابلیت معرفی 
برای ثبت جهانی شدن را نیز دارد و در همین 
راســتا پرونده آن در حال تکمیل و ارسال به 
وزارتخانه و در مرحلــه اول برای ثبت ملی و 

پس از آن اقدام برای ثبت جهانی است.
وی با اشــاره به اینکه تصاویر، پان، نقشه، 
عکس، نقشه برداری محوطه، سه بعدی این 
دســتکند زیر زمینی تکمیل شده است، گفت: 
در محوطه باستانی ترخوران دو مرحله کاوش 
و باستان شناســی انجام شد و در نهایت این 
دســتکند تاریخی هفته گذشــته برای بازدید 

عموم گشوده شد.

مرزبان تصریــح کرد: محوطه باســتانی زیر 
زمینی  در زیر بافت امروزی شــهر تفرش با 
حدود  ٢00 هکتار وسعت یکی از وسیع ترین 

محوطه هــای زیرزمینی در ایران محســوب 
می شود. این دســتکند زیرزمینی با استناد به 
داده های باستان شناســی در دوره ســلجوقی 

ساخته شــده و تا دوره صفوی مورد استفاده 
قرار گرفته است.

مرزبان با بیــان اینکه این اثــر به زودی در 

فهرســت آثار تاریخی ملی ثبت خواهد شــد، 
افزود: مطالعه این مجموعه بشری به دلیل دارا 
بودن ظرفیت های استثنایی همچون معماری 
پیچیده، ارتباط با قنات و داشتن فضاهایی در 
قالب پایــاب و تنوع و چند طبقه بودن فضاها 

بسیار با اهمیت است.
مدیــر کل میــراث  فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی اســتان مرکزی با اشــاره به 
اینکه مجموعه دســتکند زیرزمینی ترخوران 
تفرش ســه تا هشــت متر در زیر زمین عمق 
دارد، افــزود: این مجموعه در ســال ٩۶  به 
 طور اتفاقی کشــف و در همــان زمان برنامه  
پاک سازی و شناسایی آن انجام شد و تا کنون 

دو فصل کاوش در آن صورت گرفته است.
به  گزارش صبــح امروز، باستان شناســان و 
کارشناســان میراث فرهنگــی مرتبط با این 
یافته، معتقدنــد که معماری ایــن مجموعه 
عظیــم  تنها بخشــی کوچکی از این شــهر 
زیرزمینی بوده که بســیار عظیم است و این 
مسئله فوریت و ضرورت ادامه کاوش  در نقاط 
باقیمانده برای نمایان شدن بخش های دیگر 

این مجموعه را می رساند.
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پرکردن شکاف مناطق برخوردار و کم 
برخوردار با بودجه کنونی ممکن نیست

استاندار خراسان رضوی با تاکید بر این که باید 
از شــکاف بین مناطق برخودار و کم برخوردار 
اساس ســاختارهای  کاســته شــود گفت: بر 
بودجه ای کشور و با شیب کنونی این امر ممکن 
نیست بلکه باید با پیگیری برای جذب اعتبارات 
ملی برای خدمت رسانی به مناطق کم برخوردار 

و رشد خدمات در این مناطق اقدام شود.
بــه گــزارش صبح امــروز بــه نقــل از ایرنا 

محمدصادق معتمدیان روز گذشــته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با اعام این مطلب افزود:  
تمرکز بیش از حد و تاش مدیران دســتگاههای دولتی بر روی جذب بودجه های استانی از 
مشکات فعلی است در حالی که باید برای تسریع در اجرای پروژه ها و کارهای بر زمین مانده 

به سراغ ردیف ها و اعتبارات ملی رفت.
این از مهمترین مشکات استان است که متاسفانه دستگاههای مختلف تمام تاش خود را 
در جذب بودجه های استانی گذاشته اند در حالی که این اعتبارات کمتر از ٢0 درصد اعتبارات 
بودجه ای کشور اســت و بیش از  80 درصد اعتبارات بودجه ای کشور در اختیار وزارتخانه ها 

و سازمان های ملی است.
وی اضافه کرد: این که بنشــینیم تا ســازمان برنامه و بودجه از محل اعتبارات استانی پول 
بدهد و ســپس برویم به سراغ اجرای پروژه در حقیقت مدیریت پیمانکاری است به این معنا 
که اگر اعتبار اســتانی برسد کار می کنیم و اگرنرسد کار تعطیل می شود در حالی که مدیران 
باید تاش و پیگیری برای اخذ اعتبارات از محل منابع ملی داشته باشند تا کار تعطیل نشود.
معتمدیان یکی از مصادیق مدیریت پیمانکاری را در ســفر اخیر خود به روستای فیض آباد از 
توابع چناران عنوان کرد و توضیح داد: مردم این روستا از نداشتن آب آشامیدنی گایه داشتند 
و در جست و جو برای علت یابی این مساله در عین ناباوری مشخص شد که اگرچه لوله های 
انتقال آب خریداری شــده و در محل وجود دارد و خط لوله هم به میزان فراوانی برقرار است 

اما مدیران متولی در انتظار تامین اعتبار مردم را معطل برای ادامه اجرای پروژه کرده اند.
وی با اشــاره به دستور اکید برای تداوم اجرای پروژه مذکور و تامین آب آشامیدنی مردم این 
روســتا تاکید کرد: مدیریت، این است که در شرایط کمبود منابع، پول و اعتبارات بتوان خلق 

منبع کرد و با توجه به اولویتها اقدام به خدمت رسانی به مردم نمود.
اســتاندار خراسان رضوی گفت: خوشبختانه انجام ســفرهای استانی کمک شایانی به شکل 
گیری اجماع مدیران بر ســر اولویتهای شهرستانها کرد و عاملی شد برای اولویت بخشی به 
بودجه های شهرستانی، هدایت بودجه های استان به سمت تامین مطالبات مردم و نیز نمایان 

شدن ضرورت حرکت به سمت جذب بودجه های ملی.
معتمدیان با اشاره به این که ظرف هشت ماه گذشته به ٢۶ شهرستان از 33 شهرستان استان 
سفر کرده  اســت افزود: در مجموع از ۶۷ شهر و 5٤ روستای استان بازدید و برای رفاه حال 
مردم و تحقق مطالبات آنها هزار و 5٤ مصوبه گذرانده شده است که هر کدام به فراخور زمان 

و پیگیری های انجام شده تا کنون به میزان قابل توجهی پیش رفته و محقق شده است.
وی ادامه داد: از آن زمان تاکنون 1٤0 مصوبه کاما اجرایی شده، تعداد ۷٤٩ مصوبه با درصد 
پیشرفت بالای ٩0 درصد در محدوده زمانی تعیین شده در حال انجام است و دیگر مصوبات 

نیز در حال پیگیری است.

اردوی جهادی مدیران تربت حیدریه در 
روستای سلطان آباد

با امور  مدیران دســتگاه های اجرایی مرتبــط 
روســتایی و مناطق محروم تربــت  حیدریه در 
روستای ســلطان آباد بخش رخ این شهرستان 

اردوی جهادی چهار روزه زدند.
مســوول بســیج ادارات و کارخانجات ســپاه 
پاســداران ناحیه تربت حیدریه در ارتباط با این 
اردو بــه خبرنگار ایرنا گفت:هدف از برپایی این 
میز خدمت که تا پنجشــنبه هفته جاری ادامه 

خواهد داشت پشــتیبانی از عملکــرد اردوهای جهادی به منظور بررســی و بر طرف کردن 
 مشــکات اهالی این روســتا در چهار حوزه عمرانی، فرهنگی، تربیتی و آموزشــی اســت.
سرهنگ پاســدار محمدعلی یعقوبی افزود: مدیران دســتگاه های حاضر شامل بنیادمسکن، 
کمیته امــداد، جهادکشــاورزی، دامپزشــکی، تعاون روســتایی، آب، بــرق، گاز، مخابرات، 
 هال احمــر، فنــی و حرفــه ای، علوم پزشــکی، تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی هســتند.

وی ادامــه داد: بــر ایــن اســاس هــر روز مدیــران چهــار دســتگاه در روســتا حاضر 
کــرد. خواهنــد  اقــدام  روســتا  اهالــی  کردن مشــکات  برطــرف  بــرای  و   شــده 
مســوول بســیج ادارت و کارخانجــات تربت حیدریه گفــت: نظارت بر تکمیــل چهار باب 
خانــه روســتایی، اجــرای رزمایش کمک مومنانه و توزیع بســته های معیشــتی توســط 
مدیران دســتگاه های اجرایی، برپایی کارگاههای آموزشــی در حوزه آســیبهای اجتماعی و 
 نشســتهای بصیرتی، از دیگر برنامه هایی اســت که در این اردوی چهار روزه دنبال می شود.
یعقوبی افزود: ســلطان آباد جمعیتی زیاد و حدود ۷00 خانوار دارد و این امر دلیل انتخاب این 

روستا برای برپایی اردوی جهادی مدیران بوده است.
 وی ادامه داد: سال ٩8 نیز مشابه چنین میز خدمتی در روستای سنگل آباد تربت حیدریه دایر شده بود.

مرکز شهرستان ٢٢5 هزار نفری تربت حیدریه در 150 کیلومتری جنوب مشهد واقع است.

هوای کلانشهر مشهد در وضعیت هشدار 
مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی 
گفت: در پی ادامــه افزایش حجم آلاینده ها در 
هوای تنفسی، کیفیت هوای کانشهر مشهد در 
روز گذشته پانزدهم شهریورماه برای دومین روز 

متوالی در وضعیت هشدار قرار دارد.
تورج همتی روز گذشته در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا افزود: میانگین کیفیت هوای مشــهد 1۶٢ 
ای. کیو. آی و نشــانگر هوای آلوده و وضعیت 

هشدار است که این میزان از آلودگی در سال جاری سابقه ندارد.
وی ادامه داد: کیفیت هوا در مناطق خاقانی، چمن و ســجاد در وضعیت هشدار و آلوده برای 
افراد حســاس قرار دارد و در سایر ٢0 منطقه دارای ایســتگاه سنجش در وضعیت هشدار و 

آلوده برای تمامی افراد است.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت خراسان رضوی گفت:  این حجم آلودگی ناشی از فعالیت ٢ 
کانون گرد و غبار خارجی قره قوم در ترکمنســتان و  هرات در افغانستان و نیز کانون داخلی 
ســرخس اســت.همتی افزود: شایسته است شهروندان مشــهدی با کاهش رفت و آمدهای 

غیرضروری، نقش موثر خود را در بهبود کیفیت هوای این شهر ایفا کنند.
قرار داشتن شاخص کلی کیفیت هوا تا 50 ای. کیو. آی به معنای وضعیت پاک و بین 51 تا 

100 ای. کیو. آی نشانگر وضعیت سالم است.
همچنین قرار گرفتن شاخص کلی کیفیت هوا بین اعداد 101 تا 150 ای. کیو. آی به معنای 
آلودگی هوا برای افراد حســاس و کودکان و بین اعداد 151 تا ٢00 ای. کیو. آی به معنای 

آلودگی هوا برای همه سنین محسوب می شود.
قرار داشتن شاخص کلی کیفیت هوا بین اعداد ٢01 تا 300 ای. کیو. آی نیز نشانگر وضعیت 

اضطراری و بالاتر از عدد 300 هم نمایانگر وضعیت بحرانی آلودگی هواست.
روزانه افزون بر یک میلیون دســتگاه خودرو در کانشــهر 3.5 میلیون نفری مشهد رفت و 

آمد می کنند.
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شهردار منطقه ٩ مشهد از اتمام عملیات اجرایی پروژه کانال جمع آوری آب های 
سطحی بولوار خاقانی در این منطقه خبرداد.

بــه گزارش صبح امروز، جواد اصغری با بیان این مطلب، اظهار کرد: پروژه کانال 
جمع آوری آب های ســطحی بولوار شــهید فکوری - خاقانی باهدف رفع کامل 
آب افتادگی معابر فرعی بولوار خاقانی و خیابان شهید دقیقی در زمان بارندگی به 
طول هزار و 300 متر از شهید فکوری ۷1 تا میدان آل شهیدی و در امتداد مسیر 

تا انتهای بلوار خاقانی اجرا شده است.
وی ادامه داد: این پروژه با اعتباری بالغ بر ٤0 میلیارد ریال از آذرماه سال گذشته 
آغــاز و اکنون با اتمام عملیات عمرانی فاز تکمیلی آن، به بهره برداری رســیده 

است.
شهردار منطقه ٩ مشهد بیان کرد: عاوه بر اجرای پروژه کانال جمع آوری آب های سطحی در بولوار خاقانی، پروژه های 
مشــابه دیگری در بولوارهای پیروزی، لادن، اقبال لاهوری، دلاوران، شهید رضوی، سرافرازان 5٢، سرافرازان 55، شهید 

فکوری و بزرگراه شهید کانتری با مجموع اعتبار ٢5٢ میلیارد ریال احداث شده است.

سرپرست شــهرداری منطقه چهار مشــهد از اجرای عملیات رفع نواقص 1٤5 مورد از 
چراغ های روشنایی بوستان های سطح این منطقه خبر داد. به گزارش صبح امروز فرهاد 
ذبیحی بــا اعام این خبر، اظهار کرد: به منظور امنیت بخشــی به تردد شــهروندان و 
پیشگیری از خاموشی در بوســتان های سطح این منطقه 1٤5 مورد از نواقص روشنایی 
شناســایی و رفع ایراد شد.وی بوســتان ها را یکی از مهمترین محل های تفریحی برای 
خانواده ها و شهروندان دانســت و گفت: بوستان ها عاوه بر محیطی مفرح باعث ایجاد 
حس نشاط در جامعه نیز می شوند که در همین راستا به همت همکاران اجرایی منطقه 
چهار 1٤5 مورد خاموشــی به دلیل سرقت درب حفاظ پایه های روشنایی، حباب شکسته 
و کابل کشی شناسایی و به جهت ارتقا سطح روشنایی رفع ایراد شد.سرپرست شهرداری 

منطقه چهار به رفع نقص 10 تابلو اشاره کرد و افزود: این پروژه با هدف افزایش رضایتمندی شهروندان هنگام حضور در بوستان ها 
و کاهش آســیب های اجتماعی اجرا شد.سرپرست شهرداری منطقه چهار با اشــاره به ضرورت نورپردازی در ایجاد نشاط و شادابی 
برای شهروندان در هنگام شب و تامین امنیت فضاهای شهری، بیان کرد: از همین رو با توجه به اهمیت روشنایی در افزایش امنیت 

بوستان ها، طرح بهبود و ایمن سازی سیستم روشنایی سطح منطقه، سال 1٤00 در حال انجام است.

اتمام عملیات اجرایی پروژه کانال جمع آوری آب های سطحی بولوار خاقانی  رفع ۱45 مورد از نواقص روشنایی سطح منطقه چهار مشهد

وزیرکشور حکم شهردار دوره ششم مشهد را امضا کرد:

ارجائی کلید دار شهر بهشت
اســامی شهر  ســخنگوی شورای 
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مشــهدمقدس از امضــاء حکــم 
ســیدعبدالله ارجائــی شــیرازی 
به عنوان »شهردار مشهدمقدس« 

توسط وزیر کشور خبرداد.
به گزارش صبح امروز موســی الرضا 
حاجی بگلو با اشــاره به لــزوم تنفیذ 
حکم شهرداری کانشهرها و مراکز 
استان های کشور توسط وزیر محترم 
کشــور، اظهارکرد: پــس از انتخاب 
»عبدالله ارجائی« به عنوان شــهردار 
مشــهدالرضا)ع( توسط اعضای شــورای اسامی شهر 
مشهد، روال قانونی برای اباغ حکم وی از سوی وزارت 

کشور آغاز شد.
وی افزود: حکم »عبدالله ارجائی« برای تصدی ســمت 
شــهرداری مشهدالرضا)ع( توســط احمد وحیدی، وزیر 

محترم کشور امضاء و اباغ شد.
سخنگوی شــورای اسامی شهر مشــهد گفت: براین 
اســاس، ارجائی از امروز رسما »شهردار مشهدالرضا)ع(؛ 

جهانشهر برکت و کرامت« است.
حکم امضا شده توسط وزیر کشور

هم چنین در حکم ســیدعبدالله ارجائی شیرازی که به 

امضای احمد وحیدی وزیر کشــور رســیده، آمده است: 
با احترام، بــه موجب این حکم و اجــرای صدر تبصره 
ســه ذیل بند یک ماده 80 قانون تشــکیات، وظایق و 
انتخابات شــوراهای اسامی کشور و انتخاب شهرداران 
مصــوب 13۷5/3/1 و اصاحات بعدی آن و براســاس 
پیشنهاد شــورای اسامی شهر مشــهد، جنابعالی را به 
سمت شــهردار مشــهد منصوب می نمایم، با عنایت به 
منویات مقام معظم رهبری)مدظلله العالی( و مفاد بیانیه 
گام دوم انقاب، شایسته است با انتخاب مدیران متعهد 
و کارآمد و برنامه ریزی دقیق، اهداف و سیاست های ذیل 

را محقق نمایید:
پایبندی به اصول و ضوابط معماری اسامی – ایرانی و 

گسترش نمادهای دین و اخاق.
هویت بخشی بخ سیما و منظر شهرها و استحکام بناها.

رعایت ماک های امانت، دینداریفکفایت و کارآمدی.
شــفافیت فرآیندها و شــناخت گلوگاه های فسادخیز و 

مبارزه جدی با عوامل آن.
تسهیل، تسریع و انضباط در خدمت رسانی به شهروندان 

و پوشش فراگیر خدمات شهری.
رعایت توزیع عادلانه خدمــات، امکانات و نگاه عدالت 
گســتر به اقشار محروم و آســیب پذیر با رویکرد محله 

محوری.

توجه اساسی به ظرفیت جوانان و رسیدگی ویژه به امور 
بانوان، ایثارگران، سالمندان و معلولان.

اهتمام جدی و مسئولانه به توسعه پایدار و حفظ محیط 
زیست و ارتقای فضای سبز شهری.

افزایــش نشــاط و فضیلت هــای معنــوی، فرهنگی و 
اجتماعی.

توجــه ویژه به آبادانی مراکز فرهنگی و مذهبی و ترویج 
هنجارهای اسامی.

تکریم و حسن سلوک با مردم و جلب اعتماد عمومی.
جلب مشارکت های مردمی و نوآوری و خاقیت در ارائه 

خدمات.
همکاری متقابل با مســئولان ملــی و محلی به منظور 

تقویت مدیریت شهری کارآمد.
در پایــان این حکم آمده اســت: امیدوارم با اســتعانت 
از پــروردگار یکتا و در ظل توجهــات جضرت بقیه الله 
الاعظــم ارواحنا فدا و رعایت کامــل قوانین و مقررات 
مربوط و لحاظ نمودن سیاســت ها و برنامه های مصوب 
در تحقق اهداف عالی نظام مقدس جمهوری اســامی 

ایران موفق و موید باشید.
اعطائ حکم تویط وزیر کشور به شهردار

هم چنین روز گذشته حکم انتصاب شهردار مشهد توسط 
احمد وحیدی وزیر کشور در وزارت کشور به سیدعبدالله 

ارجائی شیرازی اعطاء شد و او رسما شهردار مشهد است.
بخشی از سوابق شهردار مشهد

مدیرعامل بنیــاد پانزده خرداد، مدیرکل ســتاد اجرایی 
فرمان امام)ره( اســتان خراسان رضوی، معاون سیاسی 
سابق فرمانداری مشــهد، فرماندار شهرســتان فاروج، 
مدیرکل کتابخانه های عمومی اســتان خراسان شمالی، 
عضو هیئت مدیره نمایشــگاه های بین المللی مشــهد، 
مدیر امور اجتماعی شهرداری مشــهد، معاون اداره کل 
امور رفاهی زائرین استان خراسان رضوی، رئیس هیئت 
مدیره خانه ورزش استان خراسان رضوی و عضو هیئت 
رئیسه هیئات ورزشی بســکتبال استان خراسان رضوی 
بخشی از فعالیت ها و سوابق سید عبدالله ارجائی شیرازی 

شهردار مشهد در دوره ششم  بوده است.
فرآیند انتخاب شهردار مشهد

طبــق فرآیند و شــاخص های مدنظــر، 3٢ نامزد برای 
تصدی شــهرداری انتخاب شدند که از این تعداد به ٢1 
گزینه رســیدند. در پروسه بررســی صاحیت نامزدها، 
تعــدادی از افراد با اعام انصراف در فرآیند ارزیابی قرار 
نگرفتند. در ادامه ٢1 کاندیدا برای شهرداری مشهد به ٩ 
کاندیدا رســیدند که در این افراد برنامه های خود را ارائه 
کردند و شــورای شــهر از بین این ٩ گزینه سیدعبدالله 

ارجائی را انتخاب کرد.

با مصوبه شورای شهرمشهد: 

کرایه اتوبوس و قطارشهری در مشهد افزایش نیافت
اعضای شورای اسامی شهر مشهد، با تایید مصوبه افزایش 
٢0 درصدی نرخ حمــل و نقل عمومی، به همین میزان نیز 
تخفیف برای این بخش تعیین کردند که بر این اســاس نرخ 

حمل و نقل عمومی در عمل بدون تغییر ماند.
به گــزارش ایرنا، روز گذشــته در جلســه علنی شــورای 
اســامی شــهر مشــهد موضــوع اجرایی شــدن مصوبه 
شــورای قبلی مبنی بر افزایــش ٢0 درصدی بهای حمل و 
 نقل عمومی از پایان شــهریورماه مطرح و بررســی شــد.
طبق مصوبه مزبور افزایش بهای خدمات ناوگان اتوبوسرانی 
و قطارشــهری باید از پایان شهریورماه اجرایی می شد اما در 
قالب ارائه پیشنهاد توسط یکی از اعضای شورا، به منظور عدم 
افزایش نرخ ٢0 درصدی یاد شــده، به همین میزان تخفیف 
 به این مصوبه داده شــد تا در عمل نرخ هــا تغییری نکند.
رییس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسامی شهر مشهد 
در خصوص اجرایی نشدن افزایش ٢0 درصدی نرخ خدمات 
 پیشنهاد داد تا به همان میزان به شهروندان تخفیف داده شود.
حســین حســامی افزود: از آنجا که ســال آینده نیز مجوز 
افزایــش بهــای خدمات همــان ٢0 درصد اســت و نمی 
توان جبران عدم افزایش امســال را در ســال آینده جبران 
کرد، لذا مصوبــه افزایش ٢0 درصدی بــرای افزایش نرخ 
پایه خدمات اتوبوســرانی و قطارشــهری اجرایی می شــود 
امــا از آن طرف نیز به دلیل کمک به وضعیت شــهروندان 
در شــرایط کرونایــی، تخفیف ٢0 درصــدی بهای خدمات 
 حمــل و نقــل عمومــی بــه شــهروندان داده می شــود.
وی اضافه کرد: با این اقدام پیش بینی درآمدی سازمان های 
 اتوبوسرانی و قطارشهری در سال آینده نیز دچار مشکل نمی شود.
رییــس کمیســیون عمــران و حمــل و نقــل ترافیــک 
شــورای اســامی شــهر مشــهد نیز در خصــوص این 
پیشــنهاد اظهــار کــرد: در بودجه مصوب قطارشــهری و 
اتوبوســرانی ســال 1٤00، مصوبــه مبنی بــر افزایش ٢0 
 درصــدی بهای خدمات تا پایان شــهریور مــاه وجود دارد.

ایمــان فرهمنــدی افــزود: میــزان درآمــد عایــدی از 
محل ایــن افزایــش بــرای ایــن ســازمانها 18 میلیارد 
تومان اســت در شــرایطی که این دوســازمان ســالانه از 
 شــهرداری 5٢0 میلیارد تومــان یارانه دریافــت می کنند.
وی ادامــه داد: مابه التفــاوت درآمد ناشــی از این افزایش 
نســبت به یارانــه دریافتــی برای این ســازمانها بســیار 
ناچیز اســت اما افزایــش نرخ بهای خدمــات حمل و نقل 
 عمومی روی زندگی شــهروندان تاثیر بســیاری می گذارد.
فرهمنــدی افــزود: البته اجرایــی کردن مصوبــه افزایش 
٢0 درصــدی بهــای خدمــات و در مقابل ارائــه تخفیف 
٢0 درصــدی باعث می شــود شــهروندان ســال آینده به 
یکبــاره با افزایش ٤0 درصدی بهای خدمات مواجه شــوند 

کــه برای آنها ســنگین خواهد بــود لذا به جــای تخفیف 
 ٢0 درصــدی، بایــد مصوبــه افزایش نرخ اجرایی نشــود.

دفاع معاون عمران و حمل و نقل از افزایش قیمت کرایه
معاون عمران و حمل و نقل و ترافیک شــهرداری مشــهد 
نیز در ایــن خصوص گفــت: طبق اباغیه دولت، ســقف 
افزایش بهای خدمات عمومی در هر ســال ٢0 درصد است 
و عــدم افزایش صحیــح بهای خدمــات روی کیفیت ارائه 
 خدمات با توجه بــه محدودیت منابع مالــی اثر می گذارد.
 ٢0 افزایــش  عــدم  بــا  افــزود:  کاظمــی  الله  خلیــل 
درصــدی بهــای خدمــات در ســال جــاری، ســازمان 
اتوبوســرانی بــا 1٤ میلیــارد تومــان و قطارشــهری بــا 
 چهــار میلیــارد تومــان کاهش درآمــد مواجه می شــود.

وی اضافه کرد: اگر افزایش بهای خدمات به میزان ٢0 درصد 
 زاید است این میزان را کمتر کنید اما مصوبه را حدف نکنید.
در پایان با موافقت اعضای شــورای اســامی شهر مشهد 
مصوبه افزایش ٢0 درصدی بهــای خدمات ناوگان حمل و 
نقل عمومی اجرایی شد و نرخ پایه بهای خدمات اتوبوسرانی 
از ۷50 تومان به ٩00 تومان و بهای خدمات قطارشهری از 
هزار تومان به 1٢00 تومان افزایش یافت اما به منظور عدم 
تحمیل بار این افزایش به شــهروندان، تخفیف ٢0 درصدی 
ارائه خدمات حمل و نقل عمومی تا پایان سال به شهروندان 

داده شد.
نحوه پاسخگویی به درخواست های جاری در زمان بالغ 

طرح تفصیلی
تصویب طرح نحوه پاســخگویی به درخواســت های جاری 
در زمــان اباغ طرح های تفصیلی جدید بــا قید دو فوریت 
 از دیگر مصوبات این جلســه علنی شورای شهر مشهد بود.
بر اساس این مصوبه، شهرداری مشهد مکلف است با عنایت 
بــه اباغ طرح تفصیلی حوزه جنوب غرب مشــهد در تاریخ 
نهم شــهریورماه و در دســت اباغ بودن ســایر طرح های 
تفصیلی شهر مشهد، در خصوص اشخاص حقیقی و حقوقی 
که به صورت نقد، اقســاط یا تهاتر نسبت به پرداخت بخش 
یا تمــام بدهی خود به شــهرداری تا قبــل از تاریخ اباغ 
طرح تفصیلی جدید مربوط اقدام نموده اند، پاســخگویی را 
 براساس ضوابط شهرســازی زمان پرداخت اول انجام دهد.
همچنین طبق این مصوبه اشــخاص حقوقی دارای قرارداد 
تهاتر با شــهرداری، که بستانکاری ثبت شده از محل آن در 
شــهرداری قبل از تاریخ اباغ طــرح تفصیلی جدید مربوط 
باشــد، می توانند تا ٢ ماه پس از اباغ طرح، نسبت به تهاتر 
طلب خود با درخواســت مجوزهای ساختمانی ثبت شده قبل 
از اباغ طرح، وفق ضوابط ماک عمل شهرســازی قبل از 
اباغ طرح، با پرداخت حداقل ٢0 درصد آن به صورت نقدی، 

اقدام کنند.
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  پاسخ اسکوچیچ به سئوال حاشیه ساز
 خبرنگار عراقی 

ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران در نشست خبری پیش از بازی با عراق گفت که با رسیدن 
بازیکنانی که در بازی نخست غایب بوده اند، ایران بازی به نسبت بهتری ارائه می دهد.

به گزارش »ورزش ســه«، دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در نشست خبری 
پیش از دیدار برابر عراق گفت: اولین چیزی که باید راجع به این دیدار باید، بگویم این اســت 
که بازی بسیار مهمی است. ما چند ماه پیش رو به روی عراق بازی کردیم ولی شرایط این با 
مسابقه قبلی کاما متفاوت است، آنها با مربی و تیم جدیدی به میدان می آیند و دیدار یکسانی 
نسبت به بازی گذشته نخواهند بود. بازی اول با سوریه نتوانست به صورت کامل کیفیتمان را 
نشــان بدهد ولی با برگشتن بازیکنانمان و انگیزه بالایی که بچه ها داریم، مطمئنا بازی بسیار 
بهتری را روبروی عراق انجام می دهیم.اســکوچیچ در مورد اینکه روند آماده سازی تیم ملی 
را  با توجه به زمان اندک چگونه ارزیابی می کند و اینکه عراق نســبت به تیم چند ماه پیش 
چقدر متفاوت اســت، پاسخ داد: در بازی اول مشکات زیادی بود و نتوانستیم آنطوری که می 
خواهیم بازیمان را ارائه بدهیم. برخی از تیم های ملی این مزیت را دارند که بازیکنانشــان را 
زودتر در اردوها در اختیار داشــته باشند و با آنها زمان بیشتری کار کنند ولی ما از این موضوع 
بــی بهره بودیــم چون بازیکنان لژیونر و بین المللی ما تنها ٢ روز قبل از بازی اول به جمع ما 
اضافه شــدند. همچنین بازیکنان داخلی ما از شــرایط آرمانی به دور بودند و به آن ریتمی که 
از آنها انتظار داشتیم، نرســیده بودند. ولی با اضافه شدن سایر نفرات و بازیکنانی که در بازی 

اول غایب بودند، مطمئنیم که کیفیت به مراتب بهتری نسبت در بازی دوم ارائه می دهیم.

وزارت ورزش با استعفای سمیعی 
موافقت کرد

وزارت ورزش و جوانان با اســعفای مدیرعامل باشــگاه پرســپولیس موافقت کرد.به گزارش  
»ورزش سه« و به نقل از پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، عصر امروز )دوشنبه( اعضای 
هیئت مدیره دو باشــگاه استقال و پرسپولیس با سید حمید ســجادی دیدار و در خصوص 

مسایل و موضوعات مرتبط با دو باشگاه به بحث و تبادل نظر پرداختند.
  در این جلســه بنا بر پیشــنهاد اعضای هیئت مدیره پرســپولیس و اصرار جعفر سمیعی با 

استعفای مدیرعامل باشگاه سرخ پوشان پایتخت موافقت شد.

بازگشت مددی با تست منفی به صندلی مدیریت
تست جدید کرونای مدیرعامل استقال منفی شد و او به محل کارش برمی گردد.

به گزارش »ورزش ســه«، احمد مددی مدیرعامل اســتقال که طی روزهای گذشــته 
بــه دلیــل ابتا به ویروس کرونا در امور باشــگاه نقشــی نداشــت و گفته می شــد در 
بیمارســتان بستری شــده، حالا شرایط جســمانی اش مناسب اســت.عدم پاسخگویی 
مــددی به کادرفنی اســتقال چند روز قبل صدای فرهاد مجیــدی را هم در آورد. حالا 
اما تســت آخر کرونای مددی که روز گذشــته گرفته شــده، منفی بوده و او ســامتی 
اش را به دســت آورده اســت.بر این اساس مدیرعامل اســتقال از فردا در محل کارش 
حضــور پیدا می کنــد و امور باشــگاه را جلو می برد. مــددی در اولین اقــدام باید برای 
 پرداختــی به بازیکنان اقدام کند و در راســتای حل دغدغه های کادرفنی و بازیکنان گام

 بردارد.

پیام اینستاگرامی دیوید تیلور به حسن یزدانی

 من روی طلای بعدی تمرکز کرده ام
دیوید تیلور، ستاره کشتی آمریکا در المپیک توکیو 
حالا خود را برای مسابقات جهانی اسلو آماده می 

کند.
قهرمان  تیلور،  دیوید  سه«،  »ورزش  گزارش  به 
از  پس  زود  خیلی   ،٢018 سال  در  جهان  کشتی 
کسب مدال طا در اولین المپیک خود در توکیو، 
آماده حضور روی تشک کشتی است. این کشتی 
به جای  تورنمنت  این  اتمام  از  بعد  آمریکایی  گیر 
استراحت در خانه، به تمرینات خود که شامل ٢0 
ادامه  بود  سر  بالای  پرس   15 و  اسکات  حرکت 
داده و سپس ٢5 دقیقه را هم در سونا سپری کرد.

سرعت  کاهش  برای  زیادی  فرصت  تیلور  دیوید 
درخشاان  عملکرد  از  بردن  لذت  البته  و  تمرینات 
خود در اوایل این ماه در بازی های المپیک توکیو 
شرکت  برای  تیلور  دیوید  داشت.  نخواهد   ٢0٢0

اوایل  در   ٢0٢1 بزرگسالان  جهانی  مسابقات  در 
دارد عضوی  و قصد  موافقت کرده  اسلو  در  اکتبر 
از تیم ایالات متحده در نروژ باشد. این کشتی گیر 
قدرتمند در مسابقات پیش رو نیز همان وزن 8۶ 

کیلوگرم کشتی می گیرد.
نوشت:  خود  اینستاگرام  در  هفته  این  تیلور  دیوید 
کامل  را  کاری  یا  است،  این  عاقه  مورد  »جمله 
انجام داده یا منصرف شوید، زیرا چیزی بین این دو 
وجود ندارد. هفت هفته تا مسابقات جهانی ٢0٢1 
در اسلو نروژ باقی مانده و حالا زمان تمرکز مجدد 

بر روی هدف بعدی است.«
البته دیوید تیلور یکی از چهار ورزشکار آمریکایی 
است که پس از کسب مدال در المپیک توکیو، در 
مسابقات جهانی نیز کشتی می گیرد. کایل اسنایدر 
دارنده مدال نقره )٩۷ کیلوگرم آزاد مردان(، هلن 

آزاد  در  کیلوگرم   5۷( برنز  مدال  دارنده  مارولیس 
زنان( و کایل دیک )۷٤ کیلوگرم آزاد مردان( نیز به 
او می پیوندند. تیلور تنها دو ماه پس از کسب اولین 
دراماتیک،  تاشی  در  خود  المپیک  طای  مدال 
چندی دیگر تاش خواهد کرد تا در اسلو دومین 
مدال قهرمانی جهان خود را به دست آورد. دیوید 
تیلور به دلیل مهارت فراوان در بازگشت و جبران 
امتیازات عقب افتاده آنهم در شرایطی که به نظر 
می رسد بازنده کشتی است، لقب »مرد جادویی« 
را به خود اختصاص داده است و البته این تئوری 

بار دیگر در توکیو نیز ثابت شد.
در دیدار فینال و در حالیکه 1۷ ثانیه تا پایان باقی 
مانده بود، تیلور از حسن یزدانی امتیاز گرفته و در 
نهایت با کسب پیروزی 3-٤ به مدال طا دست 
زانو  از  قبل  تیلور  پایان مسابقه،  به محض  یافت. 

بالا بردن دستان خود بالای سر و فریاد  با  زدن، 
یزدانی،   حسن  گرفت.  قهرمانی  جشن  کشیدن 
مدافع عنوان قهرمان المپیک و جهان که ملقب به 
»بهترین« است، روی تشک باقی مانده و مات و 

مبهوت به نظر می رسید.
 حاصل پیروزی بزرگ تیلور در بزرگ ترین مسابقه 
از  تر  البته سخت  بود که  زندگی، یک مدال طا 
اولین  تیلور   ،٢01٢ سال  در  شد.  حاصل  تصور 
ایالت  در   NCAA مسابقات  در  خود  قهرمانی 
پنسیلوانیا کسب کرد. اما او در ادامه و در مسابقات 
اطمینان  خود  طای  به  که  شرایطی  در  انتخابی 
در  سوم  مقام  کسب  با  ماند.تیلور  ناکام  داشت 
به وزن 8۶  از کوچ  ناامید کننده و پس  روزهایی 
کیلوگرم، نتوانست راهی المپیک ٢01۶ ریو شود. 
همچنین پس از آسیب دیدگی شدید زانو در سال 

٢01٩، تیلور تقریبا یک سال را از دست داد.
طای  مدال  صاحب  تیلور  بعد،  سال  دو  تنها  اما 
المپیک شد. پس از بازگشت از توکیو به خانه، او 
در  و  شده  پنسیلوانیا  در   M٢ تمرینی  مرکز  راهی 
در  حاضران  توسط  داشت،  تمرین  قصد  حالیکه 
اردو غافلگیر شد، زیرا ورزشکاران جوان برای این 

کشتی گیر طایی جشنی ترتیب داده بودند.
این جشن به تیلور فرصتی داد تا درباره ماجراجویی 
پرریسک خود در چند سال اخیر فکر کند. دیوید 
تیلور در این خصوص در اینستاگرام نوشت: »من 
پنج سال است که به این بچه ها می گویم که ما 
این  هستیم.  خود  رویاهای  به  دستیابی  دنبال  به 
مدال طا به همه بچه ها این امید را می دهد که 
اگر سخت تاش کرده و به دنبال رویاهای خود 

باشند، امکان رسیدن به آن وجود دارد.«

5۱۱/۱اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک جغتاي

هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــي اراضــي و 
ســاختمانهاي فاقــد ســند رســمي

ــن  ــون تعیی ــه قان ــن نام ــاده 13 آئی ــون و م ــاده 3 قان ــي موضــوع م آگه
ــمي ــند رس ــد س ــاختمانهاي فاق ــي و س ــي و اراض ــت ثبت ــف وضعی تکلی
برابــر رأي شــماره 1٤00۶030۶018000183 - 1٤00/0۶/13 هیات اول/

دوم موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــي اراضي و ســاختمانهاي 
ــاي  فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــک جغت
تصرفــات مالکانــه بامعــارض متقاضــي آقــاي ســیدجواد جغتائــي فرزنــد 
ســید جــال بشــماره شناســنامه ٤٢۷1 صــادره از جغتــاي، در یــک قطعــه 
زمیــن مزروعــي بــه مســاحت ٢3۷5.٤5 مترمربــع، قســمتي از پــاک ۷۶5  
فرعــي از 5 - اصلــي واقــع در اراضــي جغتــاي از بخــش ۷ ســبزوار حــوزه 
ــداري مــع الواســطه از محــل مالکیــت مالــک  ــاي خری ثبــت ملــک جغت
رســمي آقــاي ســیدعلي جغتایــي فرزنــد ســیدجواد محــرز گردیــده اســت. 
ــه 15 روز  ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــه منظــور اطــاع عمــوم مرات ــذا ب ل
ــند  ــه صــدور س ــه اشــخاص نســبت ب ــي ک ــود در صورت ــي ش ــي م آگه
مالکیــت متقاضــي اعتراضــي داشــته باشــند مــي تواننــد از تاریــخ انتشــار 
اولیــن آگهــي بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و 
پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
ــه مراجــع قضایــي تقدیــم نمایند.بدیهــي اســت در  دادخواســت خــود را ب
صــورت انقضــاي مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات 

ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریــخ انتشــار نوبــت اول : 1٤00/۶/1۶تاریــخ انتشــار نوبــت دوم : 

1٤00/0۶/31
حمیدرضا آریان پور – رئیس ثبت اسناد و اماک جغتای

ــت  ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــات موض 5۱۱/2هی
ــمی ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــی اراض ثبت

ــن  ــون تعیی ــه قان ــن نام ــاده 13 آئی ــون و م ــاده 3 قان ــی موضــوع م آگه
ــمی  ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــی و اراض ــت ثبت ــف وضعی تکلی
نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 و قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی 
ــر رای  ــمی مصــوب 13٩0/0٩/٢0 و براب ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق و س
شــماره 1٤00۶030۶005003٤53  مــورخ 1٤00/05/0٩  هیــات اول 
ــابور  ــی نیش ــد ثبت ــتقر در واح ــور مس ــون مذک ــک قان ــاده ی ــوع م موض
ــه  ــد نصرال ــری فرزن ــواد ناص ــای ج ــارض آق ــه و بامع ــات مالکان تصرف
نســبت بــه ششــدانگ یکبــاب ســاختمان بــه مســاحت ٩1/٤5 مترمربــع از 
پــاک شــماره ٤۷٩ فرعــی  از ٢31 اصلــی واقــع در اراضــی مرتضــی آبــاد  
بخــش ٢ حــوزه ثبــت ملــک نیشــابور خریــداری از مالــک رســمی آقــای 
ــت. ٢- آرای  ــده اس ــرز گردی ــداله مح ــد اس ــادی فرزن ــین آب ــن حس حس
و 1٤00۶030۶005003۷٤۶  هــای 1٤00۶030۶005003۷٤5  شــماره 
ــور  ــون مذک ــک قان ــاده ی ــوع م ــات اول موض ــورخ 1٤00/05/1۶ هی م
ــه و بامعــارض آقــای  مســتقر در واحــد ثبتــی نیشــابور تصرفــات مالکان
رســول مرشــدلو فرزنــد غامرضــا و خانــم صغــری جــال آبــادی فرزنــد 
عیدمحمــد هــر کــدام نســبت بــه ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ یکبــاب 
ســاختمان بــه مســاحت 155/٩ مترمربــع از پــاک شــماره 5٤ فرعــی از 
٢31 اصلــی واقــع در اراضــی مرتضــی آبــاد بخــش ٢ حــوزه ثبــت ملــک 
نیشــابور خریــداری از مالــک رســمی آقــای اســداله جــال آبــادی فرزنــد 
ــن  ــون تعیی ــاده 3 قان ــذا بموجــب م ــده اســت. ل ــد محــرز گردی عیدمحم

ــمی و  ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی تکلی
مــاده 13 ائیــن نامــه مربوطــه ایــن اگهــی در دونوبــت بــه فاصلــه 15 روز 
از طریــق ایــن روزنامــه و محلــی کثیرالانتشــار در شــهرها و در روســتاها از 
تاریــخ الصــاق در محــل تــا دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت محــل 
وقــوع ملــک تســلیم و رســید اخــذ نماینــد معتــرض بایــد ظــرف مــدت 
یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت بــه 
ــه اداره  ــت را ب ــم دادخواس ــی تقدی ــد و گواه ــل نمای ــی مح دادگاه عموم
ثبــت محــل تحویــل دهــد کــه در ایــن صــورت اقدامــات ثبــت موکــول 
بــه ارائــه حکــم قطعــی دادگاه اســت و در صورتــی ک اعتــراض در مهلــت 
قانونــی واصــل نگــردد یــا معتــرض گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه 
ــند  ــدور س ــه ص ــادرت ب ــت مب ــد اداره ثب ــه نکن ــل رذا ارائ ــی مح عموم
ــه متضــرر  ــع از مراجع ــت مان ــد و صــدور ســند مالکی ــی نمای ــت م مالکی
بــه دادگاه نیســت . تاریــخ انتشــار نوبــت اول 1٤00/0۶/01 تاریــخ انتشــار 

ــت دوم 1٤00/0۶/1۶    نوب
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـاک نیشـابور

5۱۱/3اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و 
ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی

برابر رای شــماره 1٤00۶030۶01٢001۶٤8 و 1٤00۶030۶01٢001۶٤٩  
ــی و  ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــات اول موض هی
ــت  ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق س
ملــک کاشــمر بــه ترتیــب تصرفــات مالکانــه بامعــارض متقاضــی آقــای 
ــد محمــد بشــماره شناســنامه 08٩0٢۷8۷0٩  جــواد خزاعــی فدافــن فرزن
صــادر ه از کاشــمر در ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ یکبــاب ســاختمان 
ــه شــماره شناســنامه ۶1٢  ــد محمــد ب ــن فرزن و غامرضــا خزاعــی فداف
صــادره از کاشــمر در ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ یکبــاب ســاختمان  
بــه مســاحت  ٩٤/۶5 متــر مربــع از پــاک  1٢13 فرعــی از 58  اصلــی 
واقــع در بخــش ســه کاشــمر بــه آدرس  خیابــان قائــم ٢1- بیــن عبــدی 
۷ و٩ خریــداری از مالــک رســمی  آقــای / خانــم ،   کلیــه ورثــه محمــد 
ــه منظــور اطــاع عمــوم  ــذا ب ــده اســت .ل ــان  محــرز گردی تقــی جعفری
ــی  ــود در صورت ــی ش ــی م ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب مرات
ــی  ــی اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ک
داشــته باشــند مــی تواننــد ازتاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه 
ــس از اخــذ رســید ، ظــرف  ــن اداره تســلیم و پ ــه ای ــود را ب ــراض خ اعت
ــه  ــود را ب ــت خ ــراض ، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی م
مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد .بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت 
ــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر  مذکــور و عــدم وصــول اعت
خواهــد شــد .تاریــخ انتشــار نوبــت اول 1٤00/0۶/01 تاریــخ انتشــار نوبــت 

1٤00/01/1۶ دوم 
احمد جهانگیر –  قائم مقام وحد ثبتی شهرستان کاشمر

5۱۱/4اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و 
ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی

برابر رای شــماره 1٤00۶030۶01٢0018۷0 و 1٤00۶030۶01٢0018۷1 
ــی و  ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــات اول موض هی

ــت  ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق س
ملــک کاشــمربه ترتیــب  تصرفــات مالکانــه بامعــارض متقاضــی آقــای 
ــدانگ  ــی 0٩0٢0٤1۶٤٩ در شش ــماره مل ــه ش ــی ب ــاش مغان ــد کف محم
ــاش  ــین کف ــع و حس ــر مرب ــاحت 300  مت ــه مس ــاختمان ب ــاب س یکب
مغانــی بــه شــماره ملــی 0٩00٩٢13٩0  در ششــدانگ یکبــاب ســاختمان 
ــی  ــی از 30٢۶  اصل ــاک  5٢30 فرع ــع  از پ ــاحت 150 مترمرب ــه مس ب
واقــع در بخــش یــک حومــه کاشــمر  بــه آدرس  کاشــمر – خیابــان 1٢ 
ــت  ــم  مالکی ــای / خان ــمی  آق ــک رس ــداری از مال ــن 3 و1  خری فرودی
مشــاعی متقاضیــان محــرز گردیــده اســت .لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم 
ــی  ــود در صورت ــی ش ــی م ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب مرات
ــی  ــی اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ک
ــه مــدت دو  ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی ــد ازتاری داشــته باشــند مــی توانن
ــید ،  ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ ــن اداره تس ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت م
ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض ، دادخواســت خــود را 
ــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد .بدیهــی اســت در صــورت انقضــای  ب
ــررات ســند مالکیــت  ــق مق ــراض طب مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعت
صــادر خواهــد شــد .تاریــخ انتشــار نوبــت اول تاریــخ انتشــار نوبــت اول: 

ــت دوم: 1٤00/۶/1۶  ــار نوب ــخ انتش 1٤00/۶/1. تاری
احمد جهانگیر – قائم مقام رئیس واحد ثبتی شهرستان کاشمر

5۱۱/5اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و 
ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی

برابر رای شــماره 1٤00۶030۶01٢0018۷٢ و 1٤00۶030۶01٢0018۷3 
ــی و  ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــات اول موض هی
ــت  ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق س
ملــک کاشــمر بــه ترتیــب تصرفــات  مالکانــه بامعــارض متقاضــی خانــم  
زهــرا نــادر نــژاد مغانــی فرزنــد حســین بشــماره شناســنامه 1٩88 صــادر ه 
از کاشــمر در ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ یکبــاب ســاختمان و حســن 
کفــاش مغانــی فرزنــد محمــد بــه شــماره شناســنامه 8 صــادره از کاشــمر 
در ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ یکبــاب ســاختمان بــه مســاحت  150 
متــر مربــع از پــاک  5٢30 فرعــی از 30٢۶  اصلــی واقــع در بخــش یــک 
ــک  ــداری از مال ــن 3 خری ــان 1٢ فرودی ــه آدرس  خیاب ــه کاشــمر  ب حوم
ــده  ــرز گردی ــان مح ــاعی متقاضی ــت مش ــم  مالکی ــای / خان ــمی  آق رس
اســت .لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 
روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند 
مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد ازتاریــخ انتشــار 
اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و 
پــس از اخــذ رســید ، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض ، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد .بدیهــی اســت در 
صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات 
ــخ  ــت اول تاری ــار نوب ــخ انتش ــد .تاری ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی س

انتشــار نوبــت اول: 1٤00/۶/1. تاریــخ انتشــار نوبــت دوم: 1٤00/۶/1۶ 
احمد جهانگیر – قائم مقام رئیس واحد ثبتی شهرستان کاشمر

5۱۱/6اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و 

ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی
برابر  آرای شماره  1٤00۶030۶01٢001800 و 1٤00۶030۶01٢001800 
ــی و  ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــات اول موض هی
ــت  ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق س
ملــک کاشــمربه  ترتیــب تصرفــات مالکانــه بامعــارض متقاضــی آقــای 
ــاب  ــی 0٩01٢083٩۶ در ششــدانگ یکب ــه شــماره مل ــی ب ــدرت صادق ق
ــی  ــی چاه ــد تق ــع و محم ــر مرب ــاحت  135/01 مت ــه مس ــاختمان ب س
ــه  ــاختمان ب ــاب س ــدانگ یکب ــی 0٩013٤۷1٢٤ در شش ــماره مل ــه ش ب
مســاحت 135/01 مترمربــع از پــاک ٩۷ فرعــی از 30۷0  اصلــی واقــع در 
بخــش یــک حومــه کاشــمر بــه آدرس  کاشــمر خیابــان رازی 3 خریــداری 
ــی  ــم  مالکیــت عبدالحســین مظفــر جال ــای / خان از مالــک رســمی  آق
محــرز گردیــده اســت .لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت 
بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت 
بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد 
ــه  ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی ازتاری
ــاه از  ــک م ــدت ی ــرف م ــید ، ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ ــن اداره تس ای
تاریــخ تســلیم اعتــراض ، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم 
نماینــد .بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول 
اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد .تاریــخ انتشــار 
ــت  ــار نوب ــخ انتش ــت اول: 1٤00/۶/1. تاری ــار نوب ــخ انتش ــت اول تاری نوب

 1٤00/۶/1۶ دوم: 
احمد جهانگیر – قائم مقام رئیس واحد ثبتی شهرستان کاشمر

5۱۱/7اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و 
ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی

ــن  ــون تعیی ــه قان ــن نام ــاده 13 آئی ــون و م ــاده 3 قان ــی موضــوع م آگه
تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای  فاقــد ســند رســمی . 
برابــر رای شــماره 1٤00۶030۶0٢1000۷۷5 هیــات اول موضــوع قانــون 
تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی 
ــارض  ــه بامع ــات مالکان ــک بردســکن تصرف ــی مل مســتقر در واحــد ثبت
ــماره  ــه ش ــی ب ــد عل ــری فرزن ــوروزی طاه ــد ن ــای حام ــی  آق متقاض
شناســنامه 08٩001۷85٩ صــادره از بردســکن درششــدانگ یکبــاب 
ســاختمان بــه مســاحت 1٢5 متــر مربــع قســمتی ازپــاک  1508 مجــزی 
ــش ٤  ــوی بخ ــان رض ــع درخراس ــی واق ــی از ٤  اصل ــدهاز 83  فرع ش
حــوزه ثبــت ملــک بردســکن خریــداری از مالــک رســمی آقــای غامرضــا 
طالبــی محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در 
دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص 
نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی 
تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود 
را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از 
تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم 
نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول 
اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد./ ن. تاریــخ 

ــت دوم: 1٤00/۶/1۶ ــخ انتشــار نوب ــت اول: 1٤00/۶/1. تاری انتشــار نوب
غامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واماک بردسکن
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

پست جدید علی اکبر صالحی
رضا داوری اردکانی، رییس فرهنگســتان علوم در حکمی علی اکبر 
صالحی، رییس پیشین ســازمان انرژی اتمی را به معاونت پژوهشی 
و قائم مقام رییس فرهنگســتان علوم منصوب کرد. متن این پیام به 

شرح زیر است:
جناب آقای علی اکبر صالحی

نظر به اینکه در شــرایط کنونی، فرهنگستان علوم برای ادای وظیفه 
مهم علمی خود نیاز به مدیری توانا و آشــنا با شرایط پیشرفت علم و 
پژوهش در کشور دارد تا بتواند با همکاری گروه های علمی و اعضای 
دانشــمندش به وظایف مقرر در اسناســنامه عمل کند، جنابعالی که 
جامع علم و تدبیر و دارای تجارب و سوابق درخشان علمی، مدیریتی 
و سیاســی هستید و به خصوص از امکان های کشور و نیاز به توسعه 
و پیشرفت مناسب تر علم و پژوهش آگاهید، به سمت معاون پژوهشی 

و قائم مقام رییس فرهنگستان علوم منصوب می شوید.

نرخ »سبد معیشت« به یازده میلیون تومان رسید
به گفته فرامرز توفیقی )رئیس کمیته دســتمزد کانون عالی شوراها، 
خروج از نرخ گذاری دولتی و دســتوری و ورود به نرخ گذاری بازار آزاد 
که از تمام تریبون های رسمی )مجلس، دولت و اتاق بازرگانی( فریاد 
می شــود، ضربه زدن بیشــتر به قدرت خرید کارگران است و در این 
شرایط، متاســفانه بازهم از ضرورت اصاح قوانین مزدی، ورورد به 
مزد منطقه ای و صنفی و برداشــتن الزام بــه پرداخت حداقل مزد به 
بهانه واهیِ گره گشایی از کارفرمایان و رفع مشکات اقتصاد صحبت 
می شــود و این یعنی به مخاطره افتادن هرچه بیشــتر دستمزد بسیار 
ناچیز کارگران. در مجموع، »بحران معیشــت« در حال گســترش و 
تعمیقِ هرچه بیشــتر است. در شرایطی که امکان مهار تورم به هیچ 
وجه وجود ندارد و تمام داده های رسمی نیز این ادعا را ثابت می کنند، 
نرخ ســبد معیشــت حداقلی به حدود یازده میلیون تومان رســیده و 
کارگران نزدیک 1٩ روز از هرمــاه را بدون مواجب و خرجی زندگی 
می کنند؛ باید پرسید برنامه دولت سیزدهم برای حل این بحرانِ هردم 
فزاینده به راســتی چیست؛ چه نقشه راهی برای دوام آوردن کارگران 

در این اقتصادِ شدیداً متورم دارند؟!

همسر رئیس جمهور: نتیجه انتخابات اخیر نشان داد رای مردم 
به اخلاق، حکمت، عدالت و فساد گریزی است

جمیله علم الهدی اســتاد دانشــگاه شهیدبهشــتی در دومین نشست 
از سلســله نشســت های تخصصی فصل تحول با عنوان »گفتمان 
دولت ســیزدهم؛ عدالت و عقانیت« که در سالن کنفرانس کتابخانه 
مرکزی دانشــگاه عامه طباطبائی برگزار شد، درباره ریشه رخ دادن 
بی عدالتی گفت: شــاید ریشــه ای ترین بی عدالتی وقتی اتفاق می 
افتد که خود عقانیت مورد اصالت تعادل خارج می شــود. وی افزود: 
چالش اصلی در دولت سیزدهم در رویکرد عدالت خواهانه این دولت 
و رویکرد فساد گریزی آن اســت، همراه با ماموریت هایی که برای 

تامین معیشــت مردم دارد. این رویکرد خودش چالش برانگیز است. 
اگر در این دولت بر مفهوم های جدید اقتصاد دانش بنیان هم متمرکز 
شویم می بینیم این چالش ها، چالش های خیلی خیلی پر رنگی است. 
علــم الهدی افزود: با نگاه واقع گرایانــه و انتزاعی اگر نگاه کنیم هر 
روز و در هر دقیقه که می گذرد تعدادی انســان از طریق تولد طبیعی 
و در خانــواده وارد زندگی اجتماعی می شــوند و چه بخواهیم و چه 
نخواهیم این اتفاق دارد رخ می دهد و از همان لحظه ورود انسان به 
زندگی اجتماعی و به جهان طبیعی همراه با آغاز حیات عقلی اســت 
و ایــن آغاز حیات عقلی با یادگیری همراه اســت و به محض اینکه 
انسان وارد حیات طبیعی می شود حیات عقلی خودش را با یادگیری 

شروع می کند.

رئیس جمهور در مورد مذاکره به صراحت تکلیف را مشخص کرد
حمیدرضا ترقی عضو حزب موتلفه در پاسخ به این سوال که سخنان 
سید ابراهیم رئیسی در تلویزیون در رابطه با واکسن، مسائل سیاست 
داخلی، سیاست خارجی و اقتصادی را چگونه ارزیابی می کنید؟ گفت: 
آقای رییســی در سخنانشان اولا برخاف روسای جمهور قبلی که تا 
فرصت صحبت برایشان پیش می آمد تمام مشکات را تقصیر دولت 
قبلی می انداختند و ســعی می کردند با سیاه نمایی، مشکات را به 
گردن دولت های قبلی بیاندازند، با ظرافت از کنار این مسئله گذشتند 
و بدون اینکه گله ای از وضعیت و عملکرد گذشته داشته باشند تاکید 
کردند که آمار و ارقام برای مردم مشــخص است که دولت فعلی چه 
چیزی را تحویل گرفته اســت. این چهره سیاســی اصولگرا با اشاره 
به ســخنان رییســی در مورد گفت و گو و مذاکره تصریح کرد: یکی 
از نکات مهم سخنان آقای رییســی مربوط به تعیین تکلیف مذاکره 
و ارتباط با آمریکا و ... بود که ایشــان با صراحت تکلیف را براساس 
همان رهنمودی که مقام معظم رهبری دادند مشخص کردند و تاکید 
کردند که در مورد مذاکره، اگر قرار باشــد با اهدافی که آمریکایی ها 
دارند دنبال می کنند، دنبال شود برای مردم هیچ نفعی ندارد. بنابراین 
طبیعی است که مذاکره را ولو برای مذاکره انجام نخواهیم داد چراکه 

در مذاکره باید منافع مردم حتما لحاظ شود.

گفت و گوي تلفني عبدالله با امیرعبداللهیان
عبــدالله عبدالله در گفــت و گوي تلفني با امیرعبداللهیان خواســتار 
ارســال کمک هاي انساندوســتانه ایران به افغانســتان شد.»عبدالله 
عبدالله« رئیس شــوراي عالي مصالحه جمهوري اسامي افغانستان 
با حســین امیرعبداللهیان تلفنــي گفت و گو کــرد و انتصاب وزیر 
امور خارجه کشــورمان را تبریک  گفت.عبــدالله همچنین از مواضع 
جمهوري اسامي ایران در دفاع از مردم افغانستان تشکر و تقدیر کرد.

عبدالله عبدالله ضمن تشــریح وضعیت انساني در افعانستان، خواستار 
ارســال کمک هاي انسان دوستانه کشورمان به افغانستان شد.در این 
گفتگوي تلفني دو طرف ضرورت مبارزه با پدیده شــوم تروریســم و 
همچنین تشــکیل دولت فراگیر با مشارکت همه اقوام و طرف ها را 

مورد گفتگو و تبادل نظر قــرار دادند.دو طرف همچنین تاکید کردند 
که این  مردم افغانســتان هســتند که نهایتا بایــد در خصوص آینده 

کشورشان تصمیم بگیرند.

جواد امام: آملي لاریجاني به طور شفاف بگوید دلایل استعفایش 
چیست

یــک فعال سیاســي اصاح طلب گفت: آقاي آملــي لاریجاني اگر به 
تکلیــف خودش عمل کرده اســت باید به طور شــفاف بگوید دلایل 
استعفایش چیســت تا متهم به جانبداري از حقوق خانواده نشود.جواد 
امام در گفت وگو با ایلنا، درباره اســتعفاء آیت الله صادق آملي لاریجاني 
از عضویت در شــوراي نگهبان و این که تصور عمــوم از این اتفاقات 
این اســت که در رده هاي بالاي قدرت، رقابت و دعواي اساسي وجود 
دارد که این گونــه نمود بیروني پیدا کرده اســت، گفت: معتقدم اقدام 
آقاي آملي لاریجاني اقدام دور از انتظاري نبود؛ چراکه بعد از روي کار 
آمدن آقاي رئیسي در قوه قضائیه اختافات بروز کرد.این فعال سیاسي 
اصاح طلب خاطرنشان کرد: آقاي آملي لاریجاني مادامي که خودشان 
در رأس قوه قضائیه بودند و در شــوراي نگهبان حضور داشتند، بعضاً 
در بعضــي موارد تصمیم گیر بودند؛ همین طرز برخوردها و حدف ها آن 
زمان هم وجود داشت و ما شــاهد رفتارهایي در دوران ریاست ایشان 
در قوه قضائیه بودیم حال چه برخوردهایي که ایشان مستقیماً با آقاي 
هاشــمي داشتند، چه بحث هایي که در ارتباط با حوادث بعد از سال 88 
و خانواده زندانیان رقم خورد و از این دســت مســائل را شاهد بودیم و 
ایشان هیچ پاسخگویي هم نداشــتند و نهایتاً بعد از این که ایشان در 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام و شــوراي نگهبان قرار گرفتند باید 
مي دانست این آسیاب به نوبت است و احتمالا وقتي دورش سمت شان 
افتاد، با حذف علي لاریجاني و احجاف هایي که در حق وي شد دست 
به استعفاء زد. البته برخوردي که با آقاي علي لاریجاني شد برخورد به 
حقــي نبود و ما هم تائید نمي کنیم.وي ادامه داد: اي کاش آقاي آملي 
لاریحاني اگر مي خواســت از حقي دفاع کند و در مقابل کجي بایستد، 
در زمان صدارتش در قوه قضائیه استعفاء مي داد و قبل از این انتخابات، 

ارکیه قدرت را رها مي کرد.

خاتمي عذرخواهي کرد؛ مردم ولي نعمت ما هستند
نماینده مردم گلپایگان و خوانســار از حاشیه هاي ایجاد شده پیرامون 
مصاحبه اخیرش با یکي از رســانه ها درباره مشکات مردم در زمینه 
کمبود داروهاي مربوط به کرونا عذرخواهي کرد.ســید مسعود خاتمي 
در جمع خبرنگاران با عذرخواهي از حاشیه هاي ایجاد شده گفت: ابتدا 
به عنوان یک پزشــک و از نگاه تخصصي باید اشاره کنم که ویروس 

کرونا، یک ویروس جدید و ناشــناخته اســت و بسیاري از داروهایي 
که براي این بیماري تجویز مي شــود، هنــوز مراحل تأیید علمي را 
طي نکرده انــد؛ حتي فرضیه هاي مربوط بــه روش هاي انتقال یا 
جلوگیري از این ویروس در طول همین دو سال، دستخوش تغییرات 
جدي شــده است.وي با اشاره به مصاحبه دو روز گذشته خود با یکي 
از رســانه ها افزود: در این مصاحبه درباره کمبود داروي رمدیسیور و 
ســرگرداني مردم براي تأمین این دارو، خصوصاً در بخش خصوصي 
پرسیده شد. اولًا باید عرض کنم که در حال حاضر در مورد اثربخشي 
ایــن دارو، تردید زیادي به وجود آمده و بســیاري از مراجع علمي اثر 
درماني آن را زیر سؤال برده اند. ثانیاً همان طور که گفته شد این دارو 
در بیمارســتان هاي دولتي موجود است و براي موارد حاد و ضروري 
استفاده مي شود؛ اما برخي از مردم در اثر استیصال ناشي از بیماري، 
علي رغم عدم ضرورت به دنبال تهیه این دارو با قیمت آزاد هســتند. 
این مشکل، مصیبت و دردي اســت که مدیران عرصه سامت باید 
براي آن تدبیري فوري بیندیشــند.خاتمي ادامه داد: اما در این گفت 
وگو که طي یک تماس تلفني کوتاه انجام شــد، براي تبیین مســئله 
مذکور، عباراتي در فضاي محاوره بیان شد که موجب بروز سوء تفاهم 
و آزردگي خاطر مردم شد. به همین خاطر، بر خود واجب مي دانم که 
حتماً از ملت بزرگــوار ایران عذرخواهي کنم. ما در مکتب امام راحل 
عزیزمــان، آموخته ایم و باور داریم که مــردم عزیز، ولي نعمتان ما 

هستند و همواره خود را شرمنده صبر و بزرگواري ایشان مي دانیم.

یکي دیگر از مدیران احمدي نژاد به دولت ملحق شد
محمدمهدي اسماعیلي وزیر فرهنگ و ارشاد اسامي، در حکمي کاوه 
اشتهاردي را به عنوان مدیرعامل جدید خبرگزاري جمهوري اسامي 
ایران )ایرنا( را منصوب کرد.کاوه اشتهاردي فعالان باسابقه رسانه اي 
اســت و از جمله افراد رســانه اي نزدیک به دولت سیزدهم است که 
پیش از این و در زمان دولت احمئي نژاد مدیرعامل موسسه ایران بود.

رحیمي جهان آبادي: اگر بنا به محاکمه کردن روحاني باشد 
بسیاري هستند که باید محاکمه شوند

عضو کمیســیون امنیت ملي و سیاست خارجي مجلس اظهار داشت: 
در دوران خدمت دولت تدبیر و امید شــاهد بودیم که هر چه خواستند 
علي رغم تحریم ها و فشــار مالي و فشار دشــمنان از خارج، بر سر 
دولت بي پناه آوردند. حالا هم این دولت رفته اما دست از سر روحاني 
و وزرایش برنمي دارند و هر روز آنها را تهدید به محاکمه و یا برخورد 
مي کنند اگر بنا به محاکمه کردن روحاني باشــد هستند بسیاري که 
باید محاکمه شــوند و پاسخگوي تصمیمات، کردار و اعمال خودشان 
در قبال این مردم باشــند.جلیل رحیمي جهان آبادي، عضو کمیسیون 

امنیــت ملي و سیاســت خارجي مجلس درباره شــکایت مجلس از 
حسن روحاني رئیس جمهور پیشین به خبرنگار جماران گفت: درباره 
جزییات این طرح اطاعي ندارم اما در رســانه ها شنیده ام که مردم 
شــکایتي را از آقاي روحاني به کمیسیون اصل ٩0 انجام داده اند که 
این کمیســیون قصد پیگیري دارد حال اینکه این طرح چقدر صحت 
دارد یا ندارد اطاعي ندارم اما اینکه ما هر کســي را که مســئولیت 
دارد چــه از طرف مــردم و چه از مجلس که نهاد نظارتي اســت یا 
ســایر نهادهاي نظارتي، مسئولیت پذیر کنیم و از آن پاسخ بخواهیم 

خوب است.

ادعاي خبرنگار وال استریت ژورنال درباره پاسخ ایران به 
درخواست سفر گروسي

یک خبرنگار روزنامه وال اســتریت ژورنال در توئیتي مدعي شد که 
ایران با درخواســت مدیرکل آژانس براي ســفر به ایران و گفت وگو 
درباره همکاري ها میان دو طرف مخالفت کرده است.لارنس نورمن، 
خبرنگار روزنامه وال اســتریت ژورنال در یک پیــام توییتري مدعي 
شــد که ایران به در خواســت آژانس بین المللــي انرژي اتمي براي 
اجازه دسترســي بازرسان به دســتگاه هاي نظارتي پاسخ منفي داده 
اســت.وي در توئیت ادعایي خود نوشت: شنیده ام که پاسخ ایران به 
درخواســت رافائل گروســي، مدیرکل آژانس بین المللي انرژي اتمي 
براي دیدار جهت مذاکره و همچنین اجازه دسترســي بازرسان آژانس 
به دســتگاه هاي نظارتي منفي بوده است. این، از یک درگیري جدید 
بزرگ میان ایران و آژانس خبر مي دهــد که پیامدهایي براي برجام 

خواهد داشت.
جزئیات دیدار طائب با وزیر اطلاعات

رئیس ســازمان اطاعات ســپاه و تعدادي از معاونین ایشان با وزیر 
اطاعات و رئیس شــوراي هماهنگي اطاعات در وزارت اطاعات 
دیــدار و گفت وگو کردند.طائب رئیس ســازمان اطاعات ســپاه و 
همراهــان وي در این دیــدار، با تبریک انتصاب حجت الاســام و 
المســلمین خطیب به عنوان وزیر اطاعات و تشکر از همکاري هاي 
وزارت اطاعات، بر لزوم توسعه و تعمیق همکاري ها و هم افزایي هاي 
اطاعاتي تاکید و اظهار امیــدواري نمود این همکاري ها در دوره ي 
جدید توسعه یابد.حجت الاسام والمسلمین خطیب وزیر اطاعات و 
رئیس شــوراي هماهنگي اطاعات ضمن تشکر از اقدامات سازمان 
اطاعات سپاه پاسداران اعام نمود؛ سازمان اطاعات سپاه و وزارت 
اطاعات دو نهاد برخواســته از انقاب اســامي هســتند و قطعاً با 
همکاري و هماهنگي و هم افزایي و وحدت رویه در راســتاي افزایش 
اقتــدار و امنیت ملي تحت فرماندهــي فرمانده معظّم کل قوا تاش 
منبع: تابناک خواهند کرد. 
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